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Pojďme společně oslavit  

  Velikonoce,  
    svátky jara a naděje 

Seznam akcí a bohoslužeb najdete na str. 9



Více fotografií na www.ckzije.cz. 

O prvním březnovém víkendu do Č. Kostelce zavítali studenti architektury z Technické univerzity v Liberci, aby zde rozpra-
covali studentské projekty související s naším městem, které občanům představí na konci semestru. 

Ve středu 1. března se v podkroví Knihovny Břetislava Kafky konala vernisáž výstavy Kouzelná cesta. Soubor 38 ilustrací 
na podporu čtenářské gramotnosti si návštěvníci, kteří vernisáž nestihli, mohli prohlédnout po celý březen.  

Výroční schůze Klubu turistů Červený Kostelec byla naplánována na pátek 3. března. Členové se sešli v téměř kompletním 
hojném počtu; klub se navíc nadále rozrůstá. Více o tomto setkání a dalších plánech klubu na rok 2023 na straně 11. 

V sobotu 11. března se v Grafoklubu konal dětský karneval. Akci pořádalo Městské kulturní středisko Červený Kostelec. 
Děti si rej masek velice užily. 
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RADNICE INFORMUJE

Aktuální informace  
v emailu či mobilu

Novinky z MěÚ, samosprávy a kul-
tury, hlášení závad či akutní sdělení 
občanům. Komunikujte s městem 
efektivně a online.  
 
Registrujte se zcela zdarma na 
https://obec.mobilnirozhlas.cz/. 

Úřední dny MěÚ 
Červený Kostelec

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 

8–12, 13–17 hod. 
8–11, 13–15 hod. 
8–12, 13–16 hod. 
zavřeno 
8–11 hod., zavřeno má

odb. výstavby, matrika, sociální, 
evid. obyvatel 
 
Aktuální informace o úředních ho-
dinách sledujte na: 
www.cervenykostelec.cz 
 
Prosíme o maximální využívání 
elektronické komunikace a dodržo-
vání pokynů vyvěšených v budově 
úřadu! 
 
Tel: 491 467 511 (ústředna) 
E-mail: mestock@mestock.cz 
Web: www.cervenykostelec.cz

Vážení občané Červeného Kostelce, 
období zimy, které na většinu z nás působí dosti pesimis-
tickým a smutným dojmem (vyznavači zimních sportů 
prominou), je za námi a o své slovo se přihlásilo jaro. Zima 
se tak jako každý rok asi jen tak nevzdá své vlády, nicméně 
můžeme s větší nadějí a optimismem vyhlížet teplejší  
a příjemnější období roku. Pro mnohé z nás začnou i práce 
na našich zahradách a kolem našich příbytků. I z tohoto 
pohledu bych chtěl opět apelovat na vaši ohleduplnost  
a toleranci, jak směrem k těm, kteří si potřebují provést 
úklid kolem domu, tak naopak i od těchto lidí směrem  
k těm, kteří si chtějí vychutnat klidné nedělní chvíle k od-

počinku. Věřím, že vzájemná úcta a ohleduplnost mohou přinést vzájemně dobré vztahy 
jak mezi blízkými a přáteli, tak i nejbližšími sousedy.  

Každopádně uplynulá zima byla v mnohém jiná než předchozí. Naštěstí byla mírná, co 
se týká teplot, takže nám ušetřila spoustu financí na vytápění. Byla ale také spojena jak  
s bezpečnostní, tak ekonomickou a hospodářskou nestabilitou, zdražováním nejen energií, 
ale i potravin, služeb a mnohého dalšího. Doufám, že předpovědi ekonomického růstu  
a stability se v brzké době naplní a všem se životní situace zlepší. Věřím také, že válečný 
konflikt, který se odehrává na východ od nás na Ukrajině a který má svým způsobem za-
jisté i vliv na naši životní situaci, dojde k brzkému konci, v Evropě zavládne znovu mír  
a mnozí z těch, kteří byli nuceni před konfliktem utéci, se budou moci vrátit do svých do-
movů, ke svým blízkým a známým. 

Když se vrátím k akcím, které nás čekají v našem městě, i my se chystáme na zahájení 
jarní údržby na objektech, komunikacích a zařízeních, které jsou v naší správě. Čeká nás 
řada náročných investičních akcí. Na rekonstrukci ulice Letná byl již vybrán zhotovitel  
a věřím, že koncem měsíce by se měly rozeběhnout stavební práce. Na úpravy náměstí 
T.G. Masaryka probíhá výběrové řízení. Připravuje se rekonstrukce vodovodní sítě v zá-
stavbě v ul. 5. května a na Chrby. V nejbližších týdnech by se měl dokončit prostor mezi 
radnicí a autobusovým nádražím. Probíhá příprava dokumentací na další plánované akce, 
jako je výstavba objektu pro dětskou skupinu, studie a následná projektová dokumentace 
na výstavbu domu pro seniory, nebo studie přednádražního prostoru u vlakového nádraží 
ve Lhotě. Zhlédli jsme studie studentů vysoké školy v Liberci na řešení prostoru části les-
ního porostu v Pazderně. Proběhne výběrové řízení na zhotovitele rekonstrukce vodojemu 
ve Žďáře. Budeme se i nadále zabývat zlepšováním bezpečnostní situace ve městě mo-
dernizací a rozšířením kamerového systému. Dále by měla probíhat jednání o převzetí  
a následném využití sportovního areálu na „sokoláku“. Probíhají také jednání o rekon-
strukci ul. Sokolská, a to již v příštím roce. Plánů a akcí je spousta, ale věřím, že jejich 
naplněním se život v našem městě posune k lepšímu. 

V nejbližší době nás čekají svátky jara, Velikonoce, a proto vám všem přeji, ať je pro-
žijete se svými nejbližšími, v klidu a příjemné atmosféře. Přeji vám všem hodně zdraví, 
optimismu, pohody a vzájemné ohleduplnosti a příjemný a pohodový vstup do jednoho  
z nejkrásnějších období, do období, kdy se vše v přírodě probouzí, do období jara.     

     
Všem občanům města vše dobré přeje Tomáš Prouza 

Slovo starosty města 
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ODPADY

Přihlašování se o nádobu na papír
Stále jste se nepřihlásili o nádobu na papír? Přihlaste se! Je pro 
vás připravená zdarma. Podmínky pro získání nádoby jsou zve-
řejněny na webových stránkách města www.cervenykostelec.cz, 
nebo také v předchozích číslech zpravodaje. 

Pokud chcete mít ve své domácnosti i nádobu na plasty, je 
možné si ji pořídit vlastní (zakoupit v obchodě) na své vlastní ná-
klady a městu ji nahlásíte vyplněním formuláře zveřejněného na 
webových stránkách města nebo odevzdáním vyplněného formu-
láře na podatelně MěÚ Červený Kostelec, aby vám byla takto po-
řízená nádoba svážena. V zimním období neprobíhá výdej nádob 
pro přihlášené ve sběrném dvoře odpadů jako doposud ve stano-
vené výdejní dny, ale výdej probíhá individuálně. Děkujeme všem, 
kdo si nádoby pořídili. 

Štěpán Křeček 

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci

 
Biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu se ve sběrném dvoře třídí na travní 

odpad a dřevo (větve). Žádáme vás, abyste rozdělení tohoto druhu odpadu provedli již před 
předáním do sběrného dvora. 

Při příchodu do sběrného dvora vyčkejte, než se vám začne věnovat obsluha. Je nutné 
prokázat svou totožnosti dokladem. Každý odpad musí být nejdříve zvážen, než je odložen 
na určené místo ve sběrném dvoře. Při předávání odpadů je nutné dodržet pokyny obsluhy 
sběrného dvora.  

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr odpadů a třídíte odpad,  
Štěpán Křeček 

Město Červený Kostelec provozuje sběrný dvůr odpadů pro odkládání a shromažďo- 
vání komunálních a dalších odpadů od svých občanů. Děkujeme vám, že jej využíváte. 

 
Základní informace o sběrném dvoře odpadů je možné zjistit na internetových stránkách 

města nebo u obsluhy sběrného dvora.  
Upozorňujeme, abyste do sběrného dvora nepřinášeli nebo nepřiváželi odpad, který do 

sběrného dvora nepatří. Seznam všech sbíraných odpadů je zveřejněn na tabuli na vjezdo- 
vé bráně do dvora a na internetu. 

 
ZÁSADY VYUŽÍVÁNÍ SBĚRNÉHO DVORA 

Sběrný dvůr slouží jen občanům města Červený Kostelec. Sběrný dvůr není určen pod-
nikatelům a právnickým osobám. Na vybudování sběrného dvůr odpadů byla poskytnuta 
podpora z Operačního programu Životní prostředí Fondů Evropské unie.

Adresa: 
Řehákova 1300, 
Červený Kostelec, 549 41 
 
Provozovatel:  
Město Červený Kostelec, 
odbor místního hospodářství 
Obsluha sběrného dvora:  
Ivo Havíř, tel.: 731 042 973. 

Kontaktní údaje

Provozní doba: duben

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 
Sobota  
Neděle 

8:00–12:00, 13:00–17:00 
zavřeno 
8:00–12:00, 13:00–17:00 
zavřeno 
8:00–12:00 
8:00–11:00 
zavřeno 

Zavřeno v pátek 7. 4. 2023, v sobotu 
8. 4. 2023 a v pondělí 10. 4. 2023 
(Velikonoce). Od dubna platí rozší-
řená otevírací doba, která bude platná 
až do konce října 2023. 

RADNICE INFORMUJE

OSADNÍ VÝBORY 
Dne 28. února bylo na jednání zastupitelstva potvrzeno obsazení 

všech pěti osadních výboru podle návrhů, které vzešly z veřejných 
schůzí místních částí. Již tedy mohou probíhat jednání osadních 
výborů. Na Bohdašíně se již debatovalo nad dětským hřištěm podle 
nového návrhu. Ve Lhotě již také proběhlo jednání. Proměna pro-
storu před vlakovým nádražím byla jedním z témat a konečná po-
doba slovního zadání je připravená k vyhlášení výběru vhodného 
zhotovitele studie. Zápisy z jednání jsou zveřejněny na webu města.  

 
 

NOVÝ DOMOV PRO SENIORY 
Záměr Domova pro seniory pro Červený Kostelec je nyní díky 

pracovní skupině a odborné komisi ve fázi vyhlášeného výběro-
vého řízení na zhotovitele studie, která proběhne formou otevřené 
architektonické soutěže. Domov pro seniory bude pro 50 klientů  
a navíc toto zařízení poskytne zázemí až 16 klientům umístěným 
v režimu odlehčovací služby. Do konce roku 2024 bychom mohli 
mít hotový projekt a v roce 2025 bychom mohli dospět k staveb-
nímu povolení. Přeji pěkné Velikonoce. 

Jiří Regner, místostarosta 

Novinky z radnice
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PRAKTICKÉ INFORMACE

Nabídka zaměstnání

Saar Gummi Czech 
evropský leader ve výrobě vytlačovaných pryžových těsnění pro 
automobily, hledá zaměstnance na pozice: 
l     specialista gumárenské výroby – seřizovač, mzda  
       40 000–55 000 Kč měs., 
l     operátor/ka gumárenské výroby, mzda 36 000–38 000 Kč měs. 
25 dní dovolené + 12 dní bonusového volna ročně navíc.Uvedena 
je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování, pracoviště 
Červený Kostelec/Velké Poříčí.  
www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 443. 
 
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101  
Přijmeme učitele/učitelku: 
ODBORNÝCH ELEKTROTECHNICKÝCH PŘEDMĚTŮ 
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, tel.: 499 813 071, 
sauer@spstrutnov.cz 
 

Benet v.o.s.  
Příjmeme pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích strojů, ná-
stup možný ihned. 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka a další práce spojené 
s výrobou ponožek v 2 směnném provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak,pravák. 
Po zaučení - práce v úkole. 
Možnost výdělku: 25 000–30 000 kč 
Benefity:       1. třináctý plat 
                      2. stravenky 
                      3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 
                      4. možnost placených přesčasů 
Kontaktní osoba:  
Luboš Beneš tel: 602 245 971,  
benesl@benet-ponozky.cz, www.benet-ponozky.cz 
Benet v.o.s., Manželů Burdychových 1156, Červený Kostelec

Oblast: Náchodsko - Broumovsko 
Ordinační hodiny: duben 2023, so, ne, svátek 8–12 hod 
9. 4. a 10. 4. – MUDr. Jana Malíková, Denisovo nábřeží 665, Náchod 491 428 885 
22. 4. a 23. 4. – MUDr. Ivana Vejmolová s.r.o, Náchodská 548, Velké Poříčí, 491 482 000 
29. 4. a 30. 4. – MUDr. Jana Šimková Vaňková, Sokolská 215, Č. Kostelec, 491 463 421 
 
Oblast: Náchodsko - Jaroměřsko 
Ordinační hodiny: duben 2023, so, ne, svátek 8–12 hod 
1. 4. a 2. 4. – MUDr. Radka Prouzová, Jugoslávská 33,  Náchod, 602 234 21 
7. 4. a 8. 4. – MUDr. Lucie Strnadová, Z. Němečka 130, Jaroměř-Josefov, 491 812 495 
15. 4. a 16. 4. – MDDr. Veronika Kalousková, Husova 931, Jaroměř, 491 812 935 

Stomatologická služba

Rozpis služeb
Notářka

Úřední dny
Úřední dny konané notářkou JUDr. Helenou 
Součkovou v sídle MěÚ v Červeném Kos-
telci (náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41, 
Č. Kostelec) pro 1. pololetí roku 2023: 
 
l    14. dubna 2023  
l    19. května 2023 
 
Úřední hodiny: od 8:00 do 11:45 hodin 
Telefon: 491 423 256 
e-mail: souckova@notarvnachode.cz

Z REGIONU

 
Zima utekla jako voda a my už vyhlížíme jaro a společně  
s ním také začátek nové turistické sezony. Na jaké novinky se 
v Kladském pomezí můžete těšit? 

 
Bezpochyby největším lákadlem bude procházka po revitalizo-

vaném náchodském Zámeckém kopci. Obnoveny byly cestičky, vy-
tvořeny nové lávky, schodiště a odpočinkové zóny, ze kterých se 
otevírají zcela nové výhledy. Vysázeny byly nové rostliny, ovocné 
sady, ale také lipová alej „Schaumburg-Lippe“ pojmenovaná po 
posledních šlechtických majitelích náchodského zámku. Už se ne-
můžeme dočkat, až se vše zazelená a rozkvete. 

Po celkové rekonstrukci se 26. března otevírá Wenkeův dům, ve 
kterém sídlí Městské muzeum v Jaroměři. Objekt byl vybudován 

na začátku 20. století podle návrhu architekta Josefa Gočára jako 
obchodní dům a patří mezi přední díla české moderní architektury. 
Nyní se návštěvníci mohou těšit na novou expozici, která přibližuje 
jeho historii i příběh obchodnické rodiny Wenke. Součástí je také 
edukační dílna a úniková hra pro děti.  

Kulturní nadšence pozveme do Umělecké kolonie Bastion IV  
v Josefově. Najdete zde ateliéry umělců, galerie, ale také půjčovnu 
„divokol“. Konají se tu výstavy, koncerty, filmové kluby, dílny, trhy 
a mnoho dalších akcí. Příznivci nekonvenčního umění si přijdou 
na své v Galerii výtvarného umění v Náchodě, která rozšířila své 
prostory o novou galerii Malá ve Španielově pasáži.  

Na toulkách naším regionem byste neměli vynechat ani návštěvu 
dvou objektů ve správě Muzea Náchodska, které se po rozsáhlých 
rekonstrukcích otevřely již v loňském roce. Jedná se o pevnost 
Dobrošov s pěchotními sruby, podzemními chodbami a novým 
návštěvnickým centrem s interaktivními prvky. Druhým místem je 
Čapkův mlýn – Stará papírna v Hronově. Uvnitř najdete expozici 
věnovanou dětství sourozenců Čapkových, kteří tu trávili prázdniny 
u svých prarodičů. Později je zdejší prostředí inspirovalo i v jejich 
tvorbě, především v pohádkách Karla Čapka.  

Mnoho dalších novinek a tipů na výlety bude představeno na 
dubnové konferenci Léto v Kladském pomezí, která se tradičně po-
řádá k zahájení turistické sezony. 

Kladské pomezí, o.p.s. 

Kladské pomezí míří do nové turistické sezony
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KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY ČERVENÝ KOSTELEC

Kontakt: 
 

Telefon: 
+420 491 463 384 
+420 605 500 188 

 
Email:  

reditelka@knihovnack.cz 
pujcovna@knihovnack.cz 

Oddělení pro dospělé  
pondělí    8:00–12:00   13:00–18:00 
úterý       8:00–12:00   13:00–15:00 
středa      8:00–12:00  
čtvrtek    13:00–17:00 
pátek        zavřeno 
sobota     8:00–11:00 (1. 4. a 15. 4. 2023) 
 
Oddělení pro děti a mládež  
úterý 8:00–12:00     13:00–18:00 
středa              13:00–15:00 
čtvrtek               13:00–16:00 

Sokolská 293 
Červený Kostelec, 549 41 

 
www.knihovnack.cz

Duben v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec

V měsíci dubnu oslavíme svátky s hlubokou křesťanskou tradicí, Velikonoce.  
S odkazem na citát na konci našeho příspěvku, a především na Velikonoční poselství, 
nám všem přeji, aby se nám dařilo „…milovat a neptat se proč!“ 
Přeji vám radostné Velikonoce. 

Markéta Šolcová

Semináře pro seniory - Digitální odysea:

Jak na chytrý telefon a tablet pro pokročilé 
středa 12. dubna od 8:00 do 12:00 
Určeno pro ty, kteří mají svůj vlastní tablet nebo chytrý telefon a již se účastnili 
našeho či jiného kurzu nebo se za pokročilé považují.  
S sebou: dostatečně nabité vlastní zařízení. 

Jak na chytrý telefon a tablet pro začátečníky 
středa 12. dubna od 13:00 do 16:00 
Určeno pro zájemce, kteří mají svůj vlastní telefon, ale jsou začátečníky.  
S sebou: dostatečně nabité vlastní zařízení. 
 
 
Semináře jsou zdarma, zpoplatněno bude pouze občerstvení.  
 Přihlášky přijímáme do 10. 4. na tel.: +420 491 463 384, +420 605 500 188,  
e-mail: reditelka@knihovnack.cz, nebo osobně v knihovně. 

V dubnu se na vás v oddělení pro dospělé čtenáře těšíme také o víkendu, a to v sobotu 1. 4. (a není to aprílový žert)  
a 15. dubna (vždy od 8 do 11 hodin). 
 

Výtvarná mozaika
Nová výstava ve vstupním prostoru knihovny 
15. března – 31. května  

 
Výtvarná mozaika je výstavka prací žáků 2. stupně ZŠ V. Hejny, 

které v tomto školním roce vytvořili žáci pod vedením paní učitelky 
Markéty Prouzové. 

Jádrem výstavky jsou kartonové modely různých kousků archi-
tektury, k jejichž tvorbě se žáci 8.A a 8.B nechali inspirovat příbě-
hem a dílem v cizině slavného a doma nedoceňovaného architekta 
Jana Kaplického a reportáží odvysílanou na ČT, která informovala 
o tom, že by se snad v Náchodě Bělovsi měla stavět futuristická 
vila Platýz. 
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KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY ČERVENÝ KOSTELEC

Připraveno v rámci klubu Pohoda – s pozvánkou pro širokou veřejnost:

Císařovna a královna Marie Terezie a její doba 
2dílná přednáška: 
pondělí  3. dubna v 16:00, pondělí 17. dubna v 16:00 
S Milanem Zálišem, zaměstnancem Správy státního zámku Ratibořice, po dva pon-
dělky nahlédneme do historie rodu Habsburků. Krátce se budeme věnovat třem bez-
prostředním předchůdcům Marie Terezie na trůně, kteří měli zásadní vliv na její život 
a vládu. Připomeneme si těžké časy, které mladá panovnice i její poddaní prožívali 
vzápětí po nástupu Marie Terezie na trůn. Zmíníme se o radostech i strastech císař-
ského manželství a o tom, jakou byla Marie Terezie matkou. Seznámíme se s několika 
osobnostmi z okolí panovnice – vojevůdci, diplomaty, vědci i umělci. Ukážeme si 
místa, kde Marie Terezie trávila většinu svého času. 
Vstupné 50 Kč 

Oddělení pro děti a mládež

Beseda se starostou Tomášem Prouzou 
pondělí 24. dubna od 16:00 
Zajímá vás, co se děje na MěÚ, co aktuálně řeší Rada města? Jaké investiční akce se 
plánují v Červeném Kostelci? Co se právě opravuje a co je v plánu? Na tyto  
a spoustu dalších všetečných dotazů Vám odpoví starosta Červeného Kostelce Tomáš 
Prouza. 
Vstup zdarma 

Bookstart 
sobota 15. dubna od 9:30  
Projekt Bookstart je určený pro děti od 3 do 6 let a jejich rodiče.  
Bookstart je zaměřený na rozvoj předčtenářské gramotnosti u nejmenších dětí. Díky 
projektu se děti s rodiči učí příjemně trávit čas s knihou v ruce, což dětem přináší 
nejen společně strávené chvíle s rodiči, ale také nenásilnou formou rozvíjí jejich fan-
tazii a kreativitu.  
Scházíme se v dětském oddělení, ale program probíhá i v podkroví knihovny, spo-
lečně čteme, hrajeme si, vyrábíme, najde se i čas na společnou svačinku a volnou 
hru dětí.  
Program trvá cca 90 minut, vstup na akci je zdarma, ale je nutné se předem přihlásit, 
a to do čtvrtka 13. 4. do 19:00. Přihlašovací formulář naleznete na webových strán-
kách knihovny. 

Deskovky pro všechny 
úterý 18. dubna od 16:00 
Další odpoledne věnované deskovým hrám. Vítáni jsou všichni, kteří si chtějí hrát, 
bez rozdílu věku. Přihlášení není nutné a vstup je zdarma, proto neváhejte a přijďte 
propadnout kouzlu deskových her. S sebou si můžete vzít vlastní hru i něco dobrého 
na zub. Těšíme se na vás! 

Jedno ze setkání v rámci Března – měsíce čtenářů zaměřené na 
knihy o něco víc než obvykle, bylo zakončené pořádnou koulovač-
kou jako rozloučení se zimou. Vyrobili jsme si každý vlastní leporelo 
s fotkami a různými obrázky, předali jsme dárkové sady z projektu 
Bookstart a nakonec jsme si povídali o knížkách. Hodina a půl se 
zdála být tentokrát málo, uteklo to jako voda, ale všechno jsme 
úspěšně zvládli.  

Březnový knihovníček
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Tipy na knižní novinky pro děti a mládež

Tipy na knižní novinky pro dospělé

ANI za nic! 
Beatrice Alemagna, Host, 2022  
Překrásná obrázková knížka, která s humorem tematizuje vstup dítěte do mateřské školky. Netopýří holčička 
Paskalína prostě nepůjde do školky „ani za nic!“ Budeme jí společně držet pěsti, aby se nakonec velmi těšila.

Lela a Kika se hádají 
Ivana Janišová, Host 2022 
I druhá nabízená knížka míří na prostředí mateřských škol a tedy na předčítání napříč generacemi. Hlavní hr-
dinky jsou sestřenice a chodí do stejné školky. Jsou to velké kamarádky, ale zároveň se stále o něco „hádají“.  
Však to všichni známe, že… Absurdní situace dětských pří můžeme vnímat díky literárnímu zpracování  
s nadhledem a společně se zasmát.

Tleskač 
David Jan Žák, Albatros 2022 
Další z knížek Davida Jana Žáka pro děti a mládež (po napínavé dobrodružné sérii Tromby). Domýšlí a zpra-
covává dětství Jana Tleskače a zasazuje jej uvěřitelně do světa příběhů Jaroslava Foglara, se kterým se autor 
stýkal a své první literární pokusy konzultoval.

Ufoni 
Geoff Rodkey, Albatros 2021 
Velmi netradičně se v této knize pro starší děti propojuje sci-fi a humor. Humoru je v dnešní době třeba a 
pokud je do textu pro starší děti nenásilně zasazeno i poselství o migraci, fake news, mediální manipulaci a 
šíření nenávisti, je nutné se začíst.

Jákobův žebřík 
Ljudmila Ulická, Paseka 2022 
Píše se rok 1975 a moskevská scénografka Nora Osecká pohřbívá svou babičku Marusju. Z jejího bytu si od-
nese truhličku s rodinným archivem. Jeho první položky začal psát v roce 1911 kyjevský židovský intelektuál 
Jakov Oseckij, když posílal dopisy své nevěstě Marusje. Příběhy vnučky a jejího dědečka se v sobě zrcadlí  
a postupně se přibližují. Přidávají se k nim osudy dalších generací a množství vedlejších postav. Všechny do-
hromady vypovídají o tom, jaké katastrofy v posledních více než stoletech probíhaly na území postupně za-
nikajícího ruského impéria, počínaje židovskými pogromy v Kyjevě přes stalinské represe, konče válkou  
v Jižní Osetii. Román se opírá o reálnou korespondenci autorčiných prarodičů a vyšetřovací spis jejího ne-
spravedlivě souzeného dědečka.  

Poselství z Ukrajiny (proslovy z let 2019 – 2022) 
Volodymyr Zelenskyj, Argo, 2023 
Kniha Poselství z Ukrajiny přináší soubor prezidentových válečných projevů; pro knižní vydání je vybral sám 
Volodymyr Zelenskyj a knihu opatřil působivým úvodem, v němž se zamýšlí nad tím, co se o sobě a o Ukrajině 
dozvěděl od počátku invaze. 

Uhodnete, kdo je autorem citátu?
„Hlavní je milovat a neptat se proč!“  (odpověď na zadní straně)
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Denní stacionář známý neznámý

To, že denní stacionář (DS) v Červeném Kostelci existuje, jistě 
lidé vědí. Většina zájemců o službu si však není jistá, za jakých 
podmínek je možné stacionář navštěvovat a jaké aktivity na ně 
čekají. I když má denní stacionář své dveře pro klienty otevřené 
už od září 2020, řada lidí si jeho činnost spojuje se zcela jinými 
sociálními službami, než které ve skutečnosti stacionář posky-
tuje.  

 
V prvé řadě je nutné uvést, že se jedná o ambulantní zařízení - náš  

klient s námi pobývá pouze určitou část dne. Je možné dopravit ho 
v rámci vlastních sil, nebo klienta může vyzvednout přímo pracov-
ník z DS. Stejně tak návrat domů může být realizován vlastními si-
lami, nebo prostřednictvím naší služby.  

Naše zařízení a aktivity v něm jsou uzpůsobeny jak ženám, tak 
i mužům. A právě tento způsob sociálního začleňování je jednou  
z velkých výhod tohoto zařízení a jeho denní náplní. Pro naše kli-
enty je připravena spousta aktivit. Cvičí jemnou motoriku, doved-
nosti běžného denního režimu nebo v rámci tematických okruhů 
připravují ozdobné předměty. Dále pak mají různá paměťová cvi-
čení, ať to jsou hry zaměřené na historické milníky naší doby, kří-
žovky, sudoku, nebo deskové hry. Výjimkou nejsou ani hudební 
aktivity, cvičení na protažení těla atd..  

Klienti nejsou pouze pouze v našem zařízení v Červeném Kos-
telci. Minimálně jednou měsíčně připravujeme výlety do různých 
míst našeho regionu. Když počasí dovolí, vycházíme do blízkého 
okolí nebo na zahradu u našeho stacionáře. Chceme klientům při-
pomenout, že žijeme v nádherném kraji. Všechny výlety podnikáme 
i s klienty na invalidním vozíku. Snažíme se je všechny zapojit do 
běžného života a k tomu patří i pohyb ve venkovním prostoru.  

Proto, aby člověk mohl navštěvovat denní stacionář, je zapotřebí 
sepsat smlouvu. To však klienta nijak nezavazuje k pravidelnému 
docházení. Jen je nutné dát personálu stacionáře dostatečně dopředu 
vědět, že má klient o službu zájem. Pečovatelky pak pro něj zajistí 
oběd na konkrétní den a evidují klienta, aby nedošlo k překročení 
denní kapacity zařízení - ta je osm lidí. Zda klienti do denního sta-
cionáře přijdou často závisí na plánovaných denních aktivitách. Ty 
jsou zpravidla vyvěšeny od čtvrtka před aktuálním týdnem na vý-

věskách u denního stacionáře a na náměstí u elektry Juránek. Pro-
gram je také na webových stránkách Oblastní charity Červený Kos-
telec www.charitacervenykostelec.cz v sekci Denní stacionář – 
týdenní program aktivit.  

Zájem o služby denního stacionáře je velký. A protože jsme za-
znamenali zvýšený počet žádostí o poskytnutí služby z obcí v blíz-
kosti Červeného Kostelce, ovšem z trutnovského okresu, požádali 
jsme krajský úřad o rozšíření území, kde můžeme službu poskyto-
vat. Žádost byla schválena a nově od února 2023 přijímáme také 
klienty ze Rtyně v Podkrkonoší, Batňovic, Velkých a Malých Sva-
toňovic, Úpice, Suchovršic, Havlovic, Libňatova a Maršova  
u Úpice. Občané z těchto obcí nemohli plně využívat službu Denní 
stacionář z Trutnova, a tak jsme jim tímto způsobem nabídli po-
mocnou ruku v řešení jejich mnohdy tíživé životní situace. V sou-
časné době si tedy mohou vybrat, zda využijí služeb našeho 
stacionáře v Červeném Kostelci, nebo v Trutnově. 

 Richard Bergman, vedoucí sociálních služeb OCHČK

Háčko, Červený Kostelec

Vyberte si letní příměstské tábory už dnes

V létě roku 2023 proběhnou v Háčku 4 turnusy příměstských 
táborů, v červenci a v srpnu. Všechny turnusy jsou určené pro 
děti od 6 do 14 let, budou probíhat od pondělí do pátku od  
8 do 16 hod. Všechny dokumenty potřebné k absolvování tá-
bora budou od 3. 4. 2023 k dispozici v recepci Háčka a na we-
bových stránkách. Na příměstské tábory můžete své děti 
přihlašovat od pondělí 3. 4. 2023 od 8:30 do 13:30 osobně nebo 
telefonicky na telefonních číslech 491 610 310, 731 682 229.  

HARRY POTTER A KÁMEN MUDRCŮ 
10.–14. července 2023  
 
DOBRODRUŽSTVÍ S ALENKOU V ŘÍŠI DIVŮ 
17.–21. července 2023   
 
S KERAMIKOU STŘEDOVĚKÝM EGYPTEM 
14.–18. srpna 2023  
 
SHREKOVO DOBRODRUŽSTVÍ 
21.–25. srpna 2023  
 
Cena: 
1., 2. a 4. turnus: 2 800 Kč/dítě/turnus; splatnost: 16. 6. 2023 
3. turnus: 3 000 Kč/dítě/turnus; splatnost: 16. 6. 2023  
 
Více informací o jednotlivých tematických turnusech nale-
znete na www.cervenykostelec.charita.cz 
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Poděkování

Chci poděkovat MěÚ za blahopřání a dárky k mým 85. narozeninám 
a panu Romanu Kejzlarovi za příjemnou a milou návštěvu. 

Josef Prokop 
 

Ráda bych poděkovala všem, kteří pomohli paní Hašplové těsně 
po pádu i následně za podporu v podobě návštěv a telefonátů. Velké 
díky patří také zaměstnancům Hospicu v ČK, kteří se o maminku 
skvěle starali a pomáhali jí při rekonvalescenci.  

Dana Jirásková 
 

Děkuji za milou návštěvu Mgr. Markétě Šolcové, kytičku a dárek  
při příležitosti mých narozenin.  

Lidmila Brožová 
 

Manželé Vojtěchovi z Končin č.p. 273 touto cestou děkují za blaho-
přání k výročí zlaté svatby 50 let spolu. Vážíme si návštěvy místo-
starosty Červeného Kostelce.   

Děkujeme, Vojtěchovi. 
 

Ráda bych poděkovala MěÚ Červený Kostelec za milé blahopřání 
a dárky k mým 96. narozeninám. 

Věra Hájková 
 
Touto cestou bychom chtěli poděkovat kolektivu pečovatelek Ob-
lastní charity, sestřičkám mobilního hospice, lékařům a sestřičkám 
v Hospici Anežky České za jejich obětavou práci a péči, za laskavé 
a vlídné slovo, které mamince p. Z. Laštovičkové poskytovali. 
Chceme jim popřát do další práce hodně sil.  

rodina Čapkova a Balcarova 
 
Děkuji Městskému úřadu Červený Kostelec za blahopřání a dárek 
k mým 80. narozeninám a p. Janu Kafkovi za milou návštěvu. Též 
chci poděkovat Orlu Červený Kostelec a manželům Šolcovým za 
dárek, blahopřání a květiny. Srdečně děkuji i Jiřímu Regnerovi za 
dárek a blahopřání za KDU-ČSL. 

Semeráková Helena 

Vzpomínka

Dne 7. 4. 2023 uplyne 20 let, kdy navždy odešel syn, 
bratr a kamarád Rudolf Kavka.Věnujte mu prosím ti-
chou vzpomínku.  

Vzpomíná rodina 

Dne 13. dubna 2023 uplyne 23 let, kdy nás opustil vý-
jimečný člověk pan Ladislav Boťcha ze Lhoty. Zveme  
všechny jeho přátele a známé 14. dubna 2023 od  
18 hod. do Háčka na promítání diapozitivů z některých 
našich společných výprav.  

Rodina a kamarádi 

Blahopřání
 
Dne 24. 4. 2023 oslaví 80. narozeniny paní Marie Hrn-
čířová. Naši milé manželce, mamince, babičce a pra-
babičce přejeme ze srdce vše nejlepší, hodně zdraví  
a pohody do dalších let.  

Manžel, dcery Lenka, Olina a Romana s rodinami,  
vnoučata Lenka, Jára, Honza, Deniska a Martin  

s rodinami, 
pravnoučata Kryštůfek, Jůlinka, Terezka a Renoušek

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Za předobré srdce mateřské na světě náhrady není, 
proto je tolik bolestné s maminkou rozloučení.  
19. dubna vzpomeneme 30 let od doby, kdy nás na- 
vždy opustila. Kdo jste ji znali, měli rádi, věnujte jí 
spolu se mnou tichou vzpomínku. 

S láskou vzpomíná dcera Hana 

Dne 25. dubna 2023 by oslavil 62. narozeniny náš milo- 
vaný pan Zdeněk Lokvenc. Kdo jste ho znali, vzpo-
meňte s námi na jeho přátelskou, laskavou, vždy vstříc-
nou povahu  a na jeho osobitý humor. 
                                                            Vzpomíná rodina                                                                                                         

OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC

Charitní pečovatelská služba

Zeptejme se našich blízkých seniorů, jaké velké přání nosí ve 
svých srdcích. Velká většina z nich se vám svěří, že by chtěli co nej-
déle žít doma, ve svém přirozeném prostředí. Jak rádi bychom jim 
toto přání splnili.  

V současné době, kdy se doba odchodu do důchodu posouvá, 
místo, abychom se o ně doma starali, musíme chodit do práce a jako 
byla kdysi přirozená věc dožít několik generací společně, nyní je tato 
skutečnost obtížná. Naše město však má komplexní charitní služby, 
které by mu kdejaké město mohlo závidět. Není to samozřejmostí. 
Oblastní charita Č. Kostelec má spoustu středisek, které obyvatelům 
Červeného Kostelce pomáhají. Charitní pečovatelská služba pomáhá 
při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní 
hygieně, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc 
při zajištění chodu domácnosti (nákupy, pochůzky, praní  
a žehlení apod.), zprostředkování kontaktu se společenským prostře-
dím, základní sociální poradenství. Tísňová péče zajišťuje bezpečí 
našich seniorů v jejich domácím prostředí formou bezpečnostních 
tlačítek. Charitní ošetřovatelská služba poskytuje ošetřovatelskou 
službu (převazy, odběry krve, rehabilitace, aplikace inzulínu apod.) 
potřebným v jejich domácnostech na základě doporučení praktického 

lékaře. Tato služba zajišťuje služby v takovém rozsahu, aby klienti 
nemuseli s námahou docházet za těmito službami mimo domov  
a nemuseli být předčasně umísťováni v různých zařízeních. Dalším 
pomocníkem je stacionář neboli „školka pro dospělé“. Pro seniory 
zaměstnanci přijedou až do domácností, odvezou je do stacionáře, 
kde pro ně pořádají různé aktivity (přednášky, besedy, výlety apod.) 
a odpoledne je zase odvezou do jejich domovů. Senior si takto zpestří 
stáří, odstraní samotu a jejich rodina je v klidu, že o seniora je po-
staráno. Pokud senior už potřebuje hospicovou péči, může využít  
i domácí hospic, tj. kolektiv zdravotních sestřiček, lékařů, soc. pra-
covnice, kteří rodině pomáhají dle potřeby i 24 hodin denně. K tomu 
všemu si může rodina půjčit ve zdejší půjčovně zdravotních pomůcek 
různé zdravotní potřeby. Pokud rodina chce svému senioru umožnit 
dožít doma, právě charita je zde pro ně, aby jim pomohla, poradila  
a podpořila je. Buďme rádi, že v Červeném Kostelci v takovém roz-
sahu Oblastní charita funguje a je rodinám nablízku, a tak se snaží, 
aby jejich velké přání bylo splněno. To, co děláme, je méně než 
kapka v moři, ale právě bez té kapky by tady něco chybělo. Lidé po-
třebují občas i obejmout a vyslechnout. Děláme to?  

Bc. Lenka Vlčková

Víme, jaké přání mají naši senioři?
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CÍRKEV

Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

Velikonoce 2023 bohoslužby: 
 
Zelený čtvrtek 6. dubna 
Mše svaté ČK i Boušín 18:00 
 
Velký pátek 7. dubna 
Modlitba se čtením a Ranní chvály ČK 8:00, velkopáteční  
obřady ČK i Boušín 15:00 
 
Bílá sobota 8. dubna 
Modlitba se čtením a Ranní chvály ČK 8:00; mše svaté ČK  
i Boušín 20:15 
 
Boží hod velikonoční 9. dubna 
Mše svaté ČK 7:00, 9:00, Boušín 11:00 
 
Velikonoční pondělí 10. dubna 
Mše svaté ČK 7:00–9:00 
 
 
Další akce v dubnu 2023: 
 
V měsíci dubnu bude kostel sv. Jakuba otevřený každý čtvrtek 
od 19:00 do 20:00 (kromě Zeleného čtvrtku 6. 4. od 19:00 do 
21:00), pak také na Velký pátek 7. 4. od 16:00 do 18:00 a na 
Bílou sobotu 8. 4. od 9:00 do 18:00. Zveme vás všechny  
k jeho návštěvě, která dává prostor ke ztišení.  
 
Květná neděle 2. dubna 
Při všech mších svatých požehnání maminkám, které očeká-
vají narození dítěte. 
 
Neděle 23. dubna 
Mše svaté ČK 7:00, 9:00, Boušín 11:00. 
 
Pondělí 1. května 
Poutní mše sv. v kapli sv. Josefa ve Lhotě v 10:00 v češtině 

P. Miloslav Brhel, farář 
 
 
Zádveří kostela sv. Jakuba je otevřeno každý den od 8:00 
do 17:30. Zároveň je zde možné si pustit videa o historii 
kostela, o svatojakubské cestě a další. Aktuální informace  
o chodu farností na www.farnostck.cz a www.farnostbousin.cz. 

Velikonoce, svátky, jejichž pojmenování vzniklo ze slov velká 
noc. Pro většinu lidí naší země jsou to vítané dny volna, které 
mohou trávit v přírodě, na zahrádce, s přáteli, na výletech. Mno-
hými jsou označovány za svátky jara. Proč ne? Vždyť jsou plné ko-
čiček, zajíčků, vajíček, beránků a dalších symbolů tohoto ročního 
období. 

Pro křesťany na celém světě jsou Velikonoce ale něčím víc. Jsou 
to svátky, které přinášejí naději všem lidem. Oslavují Zmrtvých-
vstání Ježíše Krista a věří, že Ježíš nám všem tak zajistil také ví-
tězství nad smrtí. Velikonoce představují pro křesťany největší 
svátky v roce. Začínají večer na Zelený čtvrtek, kdy si připomínají 
Poslední večeři Ježíše a jeho učedníků, na Velký pátek vzpomínají 
na Ježíšovo utrpení a smrt na kříži, Bílá sobota je dnem ticha u Bo-
žího hrobu. V sobotu večer se slaví tzv. vigilie (bdění) Vzkříšení. 
Při ní se vesele rozezní zvony, které od čtvrtečního večera mlčely. 
Neděle velikonoční je největší křesťanský den v roce. 

M. Frýbová 
 
„Zmrtvýchvstalý Pastýř napříč dobami neúnavně hledá nás, 

svoje bratry a sestry ztracené v pouštích tohoto světa. A táhne nás 
na cestu života. Také dnes si klade na svá ramena mnoho našich 
bratří a sester deptaných zlem v jeho nejrůznějších formách. Zmr-
tvýchvstalý Pastýř jde hledat všechny, kdo zabloudili v bludištích 
osamění a vytlačených na okraje. Ujímá se těch, kdo se stali obětí 
starého i nového otroctví: nelidské práce, nezákonného obchodo-
vání a těžkých závislostí. Ujímá se dětí a teenagerů, kterým je od-
nímána bezstarostnost a jsou vykořisťováni, a těch, jejichž srdce je 
trýzněno násilím snášeným mezi stěnami vlastního domova. Zmr-
tvýchvstalý Pastýř provází na cestě ty, kdo jsou nuceni opouštět 
svoji vlast kvůli ozbrojeným konfliktům, teroristickým útokům, 
hladu a despotickým režimům.“ 

Papež František 

Církev československá husitská - Žižkův sbor

Duben 2023: 
Pravidelně každou neděli bohoslužby od 10:00 
 
SHROMÁŽDĚNÍ NÁBOŽENSKÉ OBCE 
Neděle 16. 4. od 10:00 – zváni jsou všichni členové i hosté. 
 
PŘEDNÁŠKA 
Středa 26. dubna 
Juraj Dovala – Kristus v srdci mém 
brněnský biskup Církve českosl. husitské 
Vnitřní modlitba a meditace v křesťanské tradici. 
Součástí besedy bude představení nové knihy a zpěv  
autorských písní. 
 
 

VELIKONOCE 2023 
  
Květná neděle 2. dubna od 10:00 
 
Zelený čtvrtek 6. dubna 
Společná pesachová večeře – Úpice 
 
Velký pátek 7. dubna od 15:00 
 
Bílá sobota 8. dubna od 20:00 
 
Hod Boží velikonoční 9. dubna od 10:00 
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Celý Sbor dobrovolných hasičů Stolín srdečně děkuje všem, kteří 
se účastnili dětského karnevalu ve Stolíně, který byl poprvé te-
maticky zaměřený na podmořský svět.  

 
Přivítali jsme mnoho mořských panen, žraloky i krokodýla, 

rybku Nemo a další pohádkové bytosti. Výzdoba byla velkolepá, 
písničky pouštěl náš vodník, rozmanité soutěže a tanečky připravily 

pirátka s chobotnicí a celým karnevalem nás provázel rejnok. Za 
barem bylo připraveno občerstvení od našich pirátů a výborné ko-
láčky pekly naše dovolenkářky. Soutěž o nejkrásnější masku vyhrál 
jeden z nejmladších účastníků – potápěč. Pro velký zájem jsme vy-
hlásili netradičně 5 nejlepších míst.  

Tak jako v předešlém roce, i tento rok plánujeme vícero akcí  
a bez podpory města Červený Kostelec a firem SaarGummi Czech, 
Albi, Boltjes, HBN, Izomat, Juránek, VAPO, bychom nemohli ta-
kovéto akce dobrovolně pořádat a tím rozvíjet kulturní dění v Čer-
veném Kostelci a jeho blízkém okolí. Děkujeme, že se díky vám 
můžeme scházet a zažívat příjemné chvíle.  

Další plánované akce roku 2023 jsou: 30. 4. Čarodějnice na 
hřišti, 31. 8. Dětský den a rozloučení s létem, 2. 12. Mikulášské puto- 
vání Stolínem. Veškeré aktualizace a další naše aktivity naleznete 
na facebooku: SDH Stolín.  

Pokud by se k nám chtěl kdokoliv připojit, či se zapojit do po-
řádání akcí anebo si zahrát Deskové hry každou středu od 16:30, 
je srdečně vítán. 

SDH Stolín

Dětský karneval ve Stolíně
SDH Stolín

Folklorní soubor Hadářek nezahálel ani během zimního období 
a pilně trénoval na řadu náročných vystoupení, která se usku-
teční nejen v našem regionu. Během jara čeká soubor zájezd na 
festival v Chorvatsku a účast na Mezinárodním folklorním fes-
tivalu ve Frýdku-Místku. 

 
První vystoupení v tomto roce se odehrála již během února, kdy 

se Hadářek nejprve krátce představil během masopustu v Červe-
ném Kostelci. Nejstarší děti pak zatančily 18. 2. 2023 v Barunčině 
škole v České Skalici za doprovodu lidové muziky Šmikuranda. 
Masopusty bývají vždy takovým menším zpestřením zimního ob-
dobí, pořádná vystoupení nastávají teprve během jara. 

První větší vystoupení se plánuje na 22. 4. 2023, kdy se soubor 
představí společně se Šmikurandou v zahradnictví Trees v Červe-
ném Kostelci během jarního trhu. Toto vystoupení bude zároveň 
generálkou na zájezd do Chorvatska, který proběhne na přelomu 
dubna a května. Hadářek se vydá do okolí hlavního města Zábřehu, 
kde zatančí na několika vystoupeních společně s dalšími dětskými 
folklorními soubory. Hned po návratu z Chorvatska bude následo-
vat vystoupení během hodně navštěvované akce Mise Velichovky, 
která se koná 8. 5. 2023.  

V prvním týdnu v červnu Hadářek opět po roce oživí Barunčinu 
školu v České Skalici. Tento program je určen hlavně pro školy  
a my jsme hrdí, že se na oživení této krásné památky našeho regi-

onu podílí právě Hadářek. Budeme rádi, pokud se na nás přijedou 
podívat i děti ze škol v našem městě.  

Hned z České Skalice se přesuneme do Frýdku-Místku, kde za-
tančíme na mezinárodním folklorním festivalu po boku řady do-
mácích i zahraničních souborů. Mezi zahraničními soubory nebude 
chybět soubor z Kostariky, Finska, Severní Makedonie, Gruzie či 
Rumunska. 

Jiří Hloušek

Náročné jaro pro Hadářek
Hadářek, Červený Kostelec

Vážení přátelé, 
jelikož v letošním roce si naše organizace připomíná devadesát let od svého založení, rozhodli jsme se k této příležitosti pro 
naše členy naplánovat tajný výlet. Termín je stanoven na 21. 4. 2023. Odjíždět budeme z autobusového nádraží v Červeném 
Kostelci ve 12:00 hodin. Předpokládaný návrat v 19:00 hodin. Těšíme se na vaši účast. 

Za výbor ZO Jaroslav Falta 
 

Zahrádkáři, Červený Kostelec
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Na tento pohled na Městský dechový orchestr Červený Kostelec 
všichni rádi vzpomínají. Ale je to již historie, rok 2022.  

 
Když se v lednu 2023 konala výroční členská schůze Městského 

dechového orchestru při MKS, které se zúčastnil i ředitel Měst-
ského kulturního střediska Tomáš Šimek, byla rušná diskuse. 

Šéfdirigentka Hana Řezníčková Kukulová postavila otázku: Jak 
dál a jak získávat nové hráče, aby orchestr nezanikl? 

Po několika motivačních slovech ředitele MKS a po zkušenos-
tech hráčů a mladých zpěváků, kteří vzpomínali, jak poprvé přišli 
do orchestru, došlo k dohodě.  

Orchestr vám budeme nyní prezentovat s novou tváří. Sezná-
míme Vás s našimi plány a náměty do budoucna, ale zejména bu-
deme přinášet i rozhovory s nejstaršími muzikanty, kteří zavzpo- 
mínají, jak to bylo, když s námi začali hrát. Zeptáme se nových 
členů orchestru, jak se jim hraje, co se jim v orchestru líbí nebo ne-
líbí, dáme zde prostor i pro některé naše příznivce, kteří navštěvují 
naše koncerty a hlavně vám budeme odpovídat i na vaše dotazy, přání 
a podněty, které můžete zasílat na adresu mestorch.ck@seznam.cz. 
Pak vám také přiblížíme, co a jak jsme během posledních 13 let 
vytvářeli. Vyjde také almanach, kde se o tom můžete souhrnně do-
číst. 

Jsme v roce, kdy orchestr oslaví své 160. výročí od jeho zalo-
žení, a tak máme jen přání – sledujte nás a dávejte nám vaše zpětné 
vazby. 

Jsme přesvědčeni, že orchestr s novou tváří přiláká nejen hu-
debníky ze ZUŠ, ale třeba i ty muzikanty, kteří již pověsili svůj hu-
dební nástroj na „hřebík“. Dále vytváříme nabídku výuky nástrojů 
přímo s hudebníky z orchestru, kdy hráč věnuje 1-2 hodiny týdně 
výuce novým muzikantům- zájemcům o hru na nástroj, který  
v orchestru potřebujeme. Jsou totiž mezi námi tací, kteří neměli to 
štěstí učit se hrát na hudební nástroj a dnes by byli rádi, kdyby si 
tento sen mohli splnit. Přátelé, jsme tu pro vás! Bližší info najdete 
na našem FB-Městský dechový orchestr Červený Kostelec nebo 
přímo u kapelnice. Bereme žáky od 10-50 let. Naše kapelnice už 
svou žákyni učí. Splňte si i vy svůj sen! 

Vždyť dobrá parta kamarádů a orchestrální hudba za to stojí! 
 

Za MDO Ing. Josef Vavřík

Městský dechový orchestr Červený Kostelec s novou tváří 
MDO Červený Kostelec

Klub turistů Červený Kostelec hodnotil svou činnost na výroční 
členské schůzi 3. března. Jednání se zúčastnil místostarosta Jiří 
Regner a zástupci PTTK a města Zabkowic Jurek Piasecki  
a Jerzi Organisciak.  
 

Z hlediska členské základny je potěšující, že se náš klub turistů 
rozšířil o 12 nových členů, kteří byli na VČS přivítáni do řad kos-
teleckých turistů. Členská základna se tak rozšířila na 104 a pří-
tomných na výroční schůzi bylo 91 členů. Tato pěkná účast 
zavazuje nový výbor, který byl na výroční členské schůzi zvolen, 
připravovat v následujícím pětiletém volebním období minimálně 
takovou činnost jako doposud.  

V roce 2022 to bylo 61 zajímavých akcí, z toho 5 společně ve 
spolupráci s PTTK partnerského města Zabkowice a 3 akce celo-
republikového charakteru, na které přijíždějí účastníci z celé naší 
republiky.  

Na tomto místě je třeba poděkovat za podporu vedení našeho 
města, bez které by bezesporu nemohla být činnost našeho klubu 
na současné úrovni. 

Teď však již přichází čas pozvat vás všechny na Hadařskou 25, 
které by se měl alespoň jednou za svůj život zúčastnit každý oby-
vatel našeho města. V letošním roce tu máme již 46. ročník této 
tradiční akce. Po dobu svého trvání se rozšířila nabídka tras pěších  
i cyklotras, aby si opravdu každý našel tu svou, která mu bude vy-
hovovat.  

Na startu tak vítáme nemluvňata v kočárcích i téměř devadesá-
tileté stále nestárnoucí mladíky. Pěší trasy máme pro vás připraveny 
v délkách 12, 18, 25 a 35 km, na kole se můžeme projet na trase 
30, 50 nebo 70 km. Hadařská 25 nám dává možnost projít se nebo 
projet na kole blízkým i vzdálenějším krásným okolím našeho 

města, které mnohdy ani jako starousedlíci neznáme. Právě pěkná 
příroda přivádí na tuto akci účastníky nejen z našeho regionu, kteří 
se pak do našeho města rádi vracejí. Sobota 22. dubna – to je ten 
den, kdy vás rádi uvidíme u sokolovny v Červeném Kostelci na 
průběžném startu od 7:00 do 12:00 hodin. Takže ti co rádi spí, 
mohou v klidu dospat a start ještě stihnou. Na startu po zaplacení 
startovného dostane každý mapu, popis své zvolené trasy a může 
se vyrazit na cestu. Během cesty prochází všechny trasy přes hrad 
Vízmburk, kde dostane každý účastník kvalitní občerstvení, aby 
nikdo při další cestě nehladověl. Do cíle, který je u sokolovny  
a kde dostanou všichni upomínkový diplom, musíme dojít do 17:00 
hodin, kdy celá akce končí. Na hojnou účast se těší Klub turistů 
Červený Kostelec. 

 Otto Ressl

Klub turistů Červený Kostelec
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Skautský karneval 
Skauti Červený Kostelec

V sobotu 18. 2. ožila lhotecká tělocvična tradičním skautským 
veselím. 
 

O masky opět nebyla nouze, dostavily se známe pohádkové po-
stavy jako třeba Křemílek a Vochomůrka, Jeníček s Mařenkou  
s sebou vzali celou perníkovou chaloupku, na které jim postupně 
někdo oloupal perníčky. Na správné společenské akci nesmí chybět 
ani zástupci z řad hasičského sboru, o bezpečí všech účastníků se 
starali nindžové a další superhrdinové. 

Nejedna princezna tu v sobotu zajisté našla svého prince, jeden 
se dokonce dostavil až z Blízkého východu na velbloudu. Berušky, 
kočičky, včelky, motýlci i myšky, každý živočišný druh tu snad měl 
svého zástupce. Naše akce neunikla oku místních filmařů, tak snad 
brzy zveřejní svou reportáž. 

Celá akce a bohatá tombola mohla proběhnout díky štědrým 
darům našich sponzorů. Ještě jednou velké díky vám všem za pod-
poru! Za finanční i věcné dary děkujeme: SaarGummi Czech s.r.o., 
DMP s.r.o., Josi s.r.o., Albi s.r.o, Datainfo s.r.o., Trees s.r.o., Pavel 
Mach - král bramborových lidí, Jenda Mach, Kožená galanterie 

Zdeňka Berková, Teta drogerie, Železářství Melichar, Lékárna SM 
Salix, Maso Uzeniny - Roman Krejska, Elektro Juránek, Doma  
U Slunečnice, Květinářství Monika, Bytový textil, Výpočetní tech-
nika Dostál, Kola Ogar, Papírnictví Ivín, Kamila obchod pro radost, 
Englishka.cz. 

 Skautský oddíl Červený Kostelec

3. skautský charitativní ples 
Přes 300 tanečníků si nažehlilo košile a naleštilo střevíce a při-
šlo v sobotu 4. 2. 2023 podpořit dobrou věc. 
 

Konal se totiž již třetí charitativní ples pod záštitou kosteleckých 
skautů. V rámci plesu proběhla dražba výrobků z rukou našich 
členů, které se podařilo vydražit za celkovou cenu 32 300 Kč. Celá 
tato částka bude odeslána na konto organizace Lékaři bez hranic. 
V dražbě byla k mání spousta zajímavých a nádherných výrobků,  

 

od dortů přes dřevořezby, až po obrazy, skautské turbánky nebo 
třeba háčkovanou orchidej. 

Děkujeme všem, kteří přispěli na dobrou věc, a doufáme, že vám 
budou naše výrobky dělat radost, zdobit domovy nebo obohatily 
vaše chuťové pohárky. 

Velký dík patří také hlavní organizátorce Marušce R. a všem, 
kteří pomohli tuhle krásnou akci uspořádat. 

Na viděnou příště! 
 Veronika Vondroušová

Masopustní veselí: „Děkujeme, pane starosto“ 
Ochotníci Olešnice

V sobotu 18. února se v Olešnici konal tradiční vesnický maso-
pust.  

 
I přes nepřízeň počasí děkuji všem, kteří se zúčastnili této krásné 

tradice. Děkuji muzikantům, hospodě Olešenka U Aleny za maso-
pustní občerstvení a především děkuji panu starostovi za vykoupení 
masopustního medvěda.  

 Za Ochotníky Olešnice Radka Laštovičková

Na Broďáku se opět otvírá! 
Letošní zima „nezima“  se dlouho nechtěla vzdát, ale dubnové 
sluníčko ji už určitě definitivně vyžene. Led na Broďáku roztál, 
a tak můžeme přivítat naše sportovní rybáře a další ná- 
vštěvníky a společně se těšit na první letošní akce. Pokud nám 
všechno opět nezamrzne, bude mít Vodnická restaurace ote-
vřeno už o prodlouženém Velikonočním víkendu 7.–10. 4. 2023  
a pak všechny další víkendy v dubnu.  

 
 První akcí letošního roku na Broďáku se bude konat o víkendu 

15.–16. 4. 2023 tradiční Jarní setkání Mushers klubu Metuje. 

Chcete-li na vlastní oči vidět souhru musherů a jejich psích kama-
rádů, přijďte se podívat v sobotu odpoledne a v neděli dopoledne. 
Protože se nejedná o závody, ale přátelské setkání, bude v průběhu 
celého víkendu čas i příležitost popovídat si s majiteli psů o jejich 
obrovské životní zálibě a lásce.  

Další víkendy v dubnu budou patřit rybářům a Vám, našim věr-
ným návštěvníkům. Všichni z Broďáku se už moc těšíme, až se  
s Vámi po dlouhé zimě setkáme. Popřejme si jaro plné slunce, po-
hody, jarní svěžesti a setkávání na Broďáku.  

 Těšíme se na Vás. Brodíci

Kemp Brodský, Červený Kostelec
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Včelařský spolek v Červeném Kostelci

V neděli 5. 2. se sešli včelaři na výroční člen-
ské schůzi. Celé setkání se neslo v duchu  
výjimečné účasti 42 členů a také účasti 
hostů: pana starosty Tomáše Prouzy, před-
sedy zahrádkářů v Červeném Kostelci 
pana Křivdy a pana Marečka, předsedy 
OO ČSV. 

 
 Kromě tradičních zpráv o činnosti a  hos- 

podaření za rok 2022 jsme se zabývali přede-
vším plánem činnosti pro tento rok. Poděko-
vali jsme za práci zasloužilým členům pánům 
Kolískovi, Hojnému a Novákovi. Přijali jsme 
tři nové členy. Od pana starosty jsme si vy-
slechli kromě jiného i podporu a příslib fi-
nanční pomoci na činnost našeho spolku a na 
činnost kroužku mladých včelařů. Velkou 
část diskuse jsme věnovali přípravě nyní již 

SPOLKY A ORGANIZACE

Regionálně-historické besedy  
V dubnu budeme realizovat poslední besedu z letošního jarního 

turnusu besed. Dubnové téma souvisí výrazně s obdobím II. svě-
tové války a osudy židovských rodin. Nese název „Příběhy židov-
ských rodin z Červeného Kostelce“ a chceme se v ní zaměřit na 
konkrétní židovské rodiny z našeho města a jejich osudy. Následně 
si během besedy také připomeneme období holokaustu a velké ži-
dovské emigrace po skončení druhé světové války. Beseda se bude 
konat 13. 4. 2023 a besedovat s vámi bude opět Mgr. Richard 
Švanda.  

 

Zároveň již nyní připravujeme témata pro podzimní turnus besed. 
Ještě máme několik besed tzv. bez konkrétního tématu, takže pokud 
máte nějaký tip na zajímavé téma besedy, budeme velice rádi, pokud 
se s námi o svůj nápad podělíte. Pokusíme se jej zapracovat do na-
šeho plánu besed. 

Videozáznam z realizovaných besed vždy naleznete na našich 
stránkách v sekci Videa, resp. na našem kanálu na platformě  
www.youtube.com/@vlastivednyspolek6880 

Roman Kejzlar 

Červenokostelecko na starých fotografiích  
Dlouhodobě se snažíme sbírat historické fotografie z Červeného 
Kostelce a jeho okolí, které krásně mapují historii a celkový 
vývoj Červenokostelecka. Pokud máte doma některé z tako-
vých fotografií a chcete se s námi o ně podělit (po dohodě s vámi 
si z nich případně uděláme digitální kopie), budeme velice rádi. 

 

 Zároveň jsme připravili na platformě facebooku tzv. veřejnou 
skupinu s názvem „Červenokostelecko na starých fotografiích“. 
Jedná se o veřejnou skupinu, takže se kdokoliv z vás může připojit 
(samozřejmě s vědomím dodržování základních pravidel této sku-
piny) a každý člen může vkládat své vlastní příspěvky s fotkami 
Červeného Kostelce a okolí, dotazovat se na datování či lokalizaci 
apod. Budeme velice rádi, využijete-li tuto platformu pro další ma-
pování historie a historických fotografií Červenokostelecka. Samo-
zřejmě budeme potěšeni za případné komentáře, hodnocení a rady 
k příspěvkům.  

Zároveň v současné době pracujeme na letní expozici s novým 
tématem z červenokostelecké historie a připravujeme také další 
publikaci s touto tematikou. Bližší informace pro vás připravíme  
v dalších číslech tohoto zpravodaje. 

 
Kde nás případně najdete... 
Informace o našich aktivitách naleznete na webových stránkách 

na adrese: www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz, případně 
i na našem facebooku. Přímo se mnou se pak můžete sejít v Infor-
mačním centru v Červeném Kostelci. Konzultační soboty v rámci 
našeho muzejního depozitáře v Knihovně Břetislava Kafky v Čer-
veném Kostelci se budou v dubnu konat v termínech 1. 4. 2023  
a 15. 4. 2023. 

Přejeme příjemné dny. 
Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar, předseda spolku 

tradičního Medového dne, který připravu-
jeme na září tohoto roku. Bohužel jsme také 
konstatovali, že v naší oblasti činnosti došlo  
k dnešnímu dni k úhynu 22 %, tj. 165 včel-
stev, což je obrovské číslo. Příčina dosud ne-
byla přesně definována. I tomuto tématu  
a léčení byla věnována diskuse. Léčení a ne-
moci včel byly také tématem členské schůze 
dne 5. března. Mgr. Prouza se ve své před-
nášce zamýšlel nad otázkami „Proč včely 
hynou a co dělat, aby tak nebylo vinou vče-
laře?“ 

Další členská schůze se uskuteční v neděli  
2. dubna v 9:00 opět v restauraci Divadlo. 
Mimo jiné se budeme tentokrát zabývat vý-
robou medoviny, srdečně tedy zveme 
všechny zájemce.     

Roman Hásek
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Stručná historie židovských rodin v Červeném Kostelci  
Na rozdíl od Náchoda žilo v Červeném Kostelci v minulosti jen 
několik židovských rodin. Židé se tu věnovali textilní výrobě  
a obchodu a až do začátku druhé světové války nenastala situ-
ace, v níž by jim hrozilo ohrožení života či majetku. To se však 
změnilo odstoupením pohraničních oblastí po mnichovské do-
hodě a především vyhlášením Protektorátu Čechy a Morava.  

 
Eisenmannovi a Pollakovi bydleli v ulici Boženy Němcové  

čp. 44 a později v Náchodské čp. 133. Vilém Eisenmann se narodil 
roku 1869 v jihomoravském Petrově. V Červeném Kostelci si za-
ložil menší textilní podnik, který se v meziválečném období rozro-
stl a dodával pestré bavlněné zboží, kapesníky a ubrusy. Vilémova 
dcera Eliška se provdala za Josefa Pollaka, který na rozdíl od své 
ženy a její rodiny přežil hrůzy holokaustu. Josef byl tedy jediným 
dědicem tchánova majetku, ale poválečné poměry jeho návratu do 
jeho rukou nepřály.  

V Náchodské ulici bydleli rovněž Weisskopfovi. Jakub, naro-
zený na Slovensku, se v 90. letech 19. století přestěhoval do Čer-
veného Kostelce, kde si vybudoval tkalcovnu. Se svojí ženou 
Bertou vychovávali jediného syna Arnošta. Jakub byl hrůz koncen-
tračního tábora ušetřen, neboť zemřel roku 1940. Jeho žena byla 
zavražděna v Osvětimi.  V Kaprové ulici, dnes 5. května, bydleli 
Schackovi. Rudolf Schack pracoval jako obchodní zástupce. Dne 
17. 12. 1942 byli transportem Ch odvezeni do Terezína a později 
do Osvětimi, kde zahynuli. Na Letné žila rodina Taussigových. 
Maxmilián Taussig zde neměl domovské právo, ale pracoval  
u Akciové společnosti červenokostelecké přádelny a tkalcovny.  
V jejich službách strávil 35 let. Manžele Taussigovi byli transpor-
továni nejprve do Terezína a nakonec do Osvětimi. Transportu unikl 
na poslední chvíli jen jejich syn Erich, který odjel do Palestiny. Je-
jich dcera Edita byla na konci války osvobozena v Terezíně a po 
válce odcestovala do Izraele.  

Na Letné bydleli také Pickovi. Příběh rodiny Pickových byl lite- 
rárně ztvárněn Fedorem Gálem v knize Trojí svědectví. Tato kniha 
začíná slovy: „Jmenuji se Dita Skálová, za svobodna Picková. Byla 
jsem jedináček. Můj táta byl ředitelem textilní továrny v Červeném 
Kostelci v Podkrkonoší. Maminka byla rozená Lauferová, měla 
jenom jednoho bratra, ale velmi slavného; redaktor Josef Laufer 
byl sportovní hlasatel Československého rozhlasu a později i tele-
vize. Ten přežil. … V Červeném Kostelci táta velice často poslou-
chal v rádiu Hitlera. A byl čím dál smutnější. Já jsem byla mladá 
holka, měla jsem před maturitou, k tomu nějaké studentské lásky, 
moc jsem se o to nezajímala.“ Její rodiče válku nepřežili. Dita  
v Československu zůstala a v 60. letech minulého století se prosla-
vila jako redaktorka pořadu Sedmilháři.  

V Kaprové ulici žil rovněž Jan Teltsch, vrchní účetní Akciové 
společnosti červenokostelecké přádelny a tkalcovny. Na konci 
dubna 1940 dostal po 19 odpracovaných letech výpověď. Stejně 
jako ostatní Židé byl v prosinci 1942 odvezen do Terezína a v roce 
1944 do Osvětimi, kde zemřel. V Jiráskově ulici bydlel ředitel zmí-
něné tkalcovny Karel Goldmann. Díky tomu, že jeho manželka ne-
byla Židovka, nebyl transportován do koncentračního tábora.  

Zmíněné rodiny nebyly jedinými, které nechali Němci za války 
zlikvidovat. Ještě před samotným transportem se na ně na měst-
ském úřadě vršily útočné zprávy od některých konfidentů a uda-
vačů. Např. 23. dubna 1942 na městský úřad v Červeném Kostelci 
dorazil dopis, v němž stálo: „Všímám si již delší dobu, jak v růz-
ných městech zařazují Židy do pracovních útvarů. A vskutku zjistil 
jsem, že Židé pracují v těchto městech při obecní správě, vykoná-
vají všecky v úvahu přicházející práce.  … Vzhledem k tomu, že  
v Červeném Kostelci nebyli do dnešního dne žádní z místních Židů 
zařazeni do pracovních útvarů při obci, podává níže podepsaný 
městskému úřadu v Červeném Kostelci pilný návrh, aby zdejší Židé 
byli okamžitě povoláni do prací k obci, jako je tomu jinde a před-
pokládá, že návrh bude v nejbližších dnech realizován, resp. k jeho 
realizování bude městská rada na pilno svolána, aby jej schválila. 
… Kvůli přesnosti uvádí navrhovatel jména Židů a Židovek, na 
které v místě připadá pracovní povinnost. Jsou to: Žid Schack st., 
Taussig a Teltsch. Židovky Schacková, Taussigová, Weisskopfová, 
dcera Eisenmannové a Pickové“.   

Zdroje: ČTVRTEČKOVÁ, Alena. Osudy židovských rodin z Ná- 
chodska 1938-1945. Liberec: Bor, 2010; https://yvng.yadvashem.org/. 

Chcete-li se dozvědět více o tomto tématu, zavítejte na besedu 
historika Mgr. Richarda Švandy do Divadla J. K. Tyla v Červeném 
Kostelci ve čtvrtek 13. 4. 2023 v 17 hodin. Vstupné dobrovolné.  

Za VS při MKS Červený Kostelec zpravoval Mgr. Richard Švanda    

Z muzejního depozitáře

Příběhy židovských rodin z Červeného Kostelce a okolí 
čtvrtek 13. dubna 2023, 17:00 hodin,  
malý sál Divadla J. K. Tyla, Červený Kostelec 
 
Během této besedy si přiblížíme osudy židovských rodin Eisenmannových, Schacko-
vých, Weisskopfových a několika dalších žijících v Červeném Kostelci do období druhé 
světové války. Připomeneme si také období holokaustu a velké židovské emigrace po 
skončení druhé světové války. Přednášet a besedovat s vámi bude Mgr. Richard Švanda, 
historik, autor mnoha regionálních publikací, odborných knih a článků. 
Vstupné na akci je dobrovolné. Beseda se bude konat v prostoru malého sálu Divadla J. 
K. Tyla, předpokládaná délka trvání cca 60 minut. Těšíme se na vaši návštěvu.  
 
Více informací naleznete na našich stránkách:  
www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz 
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Volejbal Červený Kostelec

Vážení přátelé kosteleckého volejbalu, 
konečné výsledky halových soutěží budou až po uzávěrce dubno-
vého zpravodaje, ale jeden už víme nyní. Naše kadetky U18, po 
úspěšném tažení soutěží s pouze jedním prohraným zápasem, si za-
slouženě vybojovaly první místo v tabulce, a tím i účast v kvalifi-
kaci o 2. ligu. Děvčatům moc gratulujeme a 15.–16. 4. budeme 
držet palce! 

4.–5. 3. se v červenokostelecké hale uskutečnilo 2. kolo okres-
ního minivolejbalu. V sobotu se turnaje zúčastnilo 40 týmů žlutého 
a oranžového, v neděli pak 45 týmů červeného a modrého. Za celý 
víkend tedy prošlo, proběhlo, proskákalo halou na 170 dětí. 

Děkujeme všem našim dětem za reprezentaci a krásná umístění 
a přejeme jim spoustu nadšení do dalších tréninků a bojů. Velké 
poděkování patří také všem pořadatelům a pomocníkům. 

V březnu jsme po dlouhé době vyměnili sálové boty a míče za 
taneční střevíce a partnery a uspořádali Volejbalový ples. Tančilo 
se, zpívalo a pilo do ranních hodin. Děkujeme všem pořadatelům 
za přípravu a hladký průběh a všem přispěvatelům tomboly. 

 

 
Bližší informace o výše zmíněném a případných změnách a sou-

časném chodu klubu najdete na webu www.volejbalck.cz, face- 
booku Volejbal Červený Kostelec a aktuality na instagramu  
@kosteleckyvolejbal. 

Martina Mědílková 

ŠKOLY

Lyžařský kurz dětí z MŠ Náchodská 
Mateřská škola Náchodská

Celý leden jsme vyhlížely sníh a marně. Dočkaly jsme se až na 
začátku února. Ale to nám vyhovovalo, moc jsme se totiž těšily 
na lyžák na Formánku v Janských Lázních a věděly jsme, že 
někteří naši kamarádi z jiných školek na lyžák nemohli, pro-
tože nebyl sníh.  

 
Poprvé jsme jely v pondělí 13. února a potom každý den. U škol- 

ky na nás ráno vždy čekal autobus, ve kterém jsme se mohly i ces-
tou dívat na pohádky. A to nám cesta ubíhala! V pondělí některé  
z dětí stály poprvé na lyžích a učily se udržet rovnováhu při chůzi 
na lyžích a prvním sjezdu z malého kopce. Ale od středy už sku-
pinka „Kocourů a kočiček“ jezdila s panem instruktorem Mikym 
dokonce na velkém vleku Idyla.  

Skupinka „Berušky“ a „Mumie“ jezdily na vlecích Formánek  
a „Medvídci“ jezdily u školičky na pásu a na velkém vleku se zku-
sily svézt až v pátek.  

Všechny děti udělaly za týden velký pokrok ve svých lyžařských 
dovednostech a taky mamkám a taťkům v pátek vše předvedly. 

Od našich velkých kamarádů instruktorů jsme dostaly na závěr 
diplom a medaili. 

Děkujeme lyžařské škole K+K Janské Lázně za perfektní spolu- 
práci a už teď se těšíme, že se příští rok zase na lyžáku uvidíme. 

Děti a paní učitelky z MŠ Náchodská

Zápisy dětí do MŠ Náchodská, MŠ Větrník a MŠ Olešnice proběhne ve dnech 3. a 4. května 2023. Podrobné informace  
naleznete na webových stránkách jednotlivých škol. Termín zápisu platí také pro děti z Ukrajiny.  
Den otevřených dveří: 
l    V MŠ Náchodská proběhne Den otevřených dveří ve středu 26. dubna 2023 
l    V MŠ Větrník proběhne Den otevřených dveří ve čtvrtek 27. dubna 2023. 
Podrobné informace naleznete na webových stránkách jednotlivých škol. 

Přijímací řízení dětí do mateřských škol 2023
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MŠ Větrník 

Na začátku března třída předškoláčků Medvídek v rámci té-
matu „Záchranné složky“ navštívila policejní stanici a hasič-
skou zbrojnici v Červeném Kostelci.  
 

Děti měly možnost nejen si vyzkoušet výstroj, prohlédnout auta 
a potřebné záchranné vybavení, ale také poznávaly řešení a postup 
při nahlášení nehody či krádeže. Poznávaly sílu hydraulických 
kleští a jejich využití, neprůstřelnou vestu a její vlastnosti ochrany, 
stříkaly z hadice a sledovaly dění ve městě pomocí kamer. Pro  
děti byla návštěva velice zajímavá. S nadšením pokládaly otázky  
a chtěly vědět co nejvíce. Nebály se vše vyzkoušet a otestovat. Díky 
slunečnému počasí a stříkání vody z hadice vytvořily nádhernou 
duhu. Tímto velice děkujeme SDH MĚSTO a POLICII ČR v Čer-
veném Kostelci za umožnění prohlídky a čas věnovaný dětem. Ve-
lice děkujeme i městu Červený Kostelec za instalaci klimatizace 
do všech tříd, která nám pomůže horké letní dny lépe překonat. Pře-
jeme všem krásné prožití velikonočních svátků.  

Za kolektiv MŠ Větrník Lada Buriánová 

Hody, hody slepičko, dej mi jedno vajíčko 
ZŠ a MŠ Olešnice

Všichni se již těšíme na jaro a jarní svátky. 
Na Velikonoce ozdobíme nejedno vajíčko   
a  vytvoříme velikonoční výzdobu. Veliko-
noce si děti z mateřské školky a mladší děti 
ze základní školy také  připomněly na konci 
března, kdy zhlédly Velikonoční pohádku  
v náchodském divadle. Aby to starším žákům 
nebylo líto, vydají se do náchodského divadla 
také na začátku dubna na dramatizaci Čapko-
vých povídek. A všichni se vypravíme do di-
vadla v Červeném Kostelci na představení 

divadla fyziky ÚDIF „S ohněm, vodou  
i vzduchem“. 

21. dubna přivítáme při zápisu do naší  
základní školy předškoláky a jejich rodiče.  
Děti nám předvedou, co všechno umí, jak 
jsou k přijetí do školy připravené a za to je 
čeká malá odměna. Bližší informace k zápisu 
jsou na webových stránkách naší školy. 

Na konci dubna začne pro žáky ZŠ a starší 
děti z MŠ sportovní kurz na in-line bruslích. 

A samozřejmě oslavíme svátek čarodějnic.  
V. Ságnerová 

Tradiční ŠKOLIČKA v Horním Kostelci 
ZŠ Horní Kostelec

V naší škole jako jiné roky proběhla tradiční setkání s budou-
cími školáčky.  

 
  Na prvním setkání v únoru se předškoláčci seznámili s prostře-

dím školy. Potkali se s paní učitelkou, uviděli se s budoucími spo-
lužáky a krůček po krůčku si vyzkoušeli, jaké to vlastně ve škole 
je. V každé třídě splnili nějaký úkol – poznávali školní potřeby, 
geometrické tvary, barvy, dokreslovali druhou polovinu obrázku… 

 Prohlédli si školní družinu, kde si i trochu pohráli a skládali  
z polovin sněhové vločky. 

  V počítačové učebně na ně čekala beruška. A nebyla to beruška 
obyčejná, ale přímo robotická. Zkoušeli ovládat robotické berušky. 
Poznali, že učení může být i zábava.  

  Další úkol byl praktický - na obrázek berušky dokreslili chy-
bějící tečky. 

Únorové setkání zakončili ve školní jídelně, kde poznávali 
ovoce a zeleninu. Pochlubili se tím, jaká jídla mají a nemají rádi. 
Na závěr si vybrali medaili, kterou jim starší školáci vyrobili. 

Březnové setkání provázela slíbená písnička o muchomůrce  
a další zajímavé úkoly. Předškoláci si zahráli i pexeso. Nejvíce však 
děti potěšily pohybové úkoly, které plnily ve školní tělocvičně. Za 
své úspěchy obdrželi předškoláci drobný dáreček. 

  Poslední setkání proběhne už v úterý 4. dubna od 16 hodin.  
A jaké bude? Nechte se překvapit a přijděte si vy vyzkoušet školu 
nanečisto. Těšíme se na vás ve škole v Horňáku!  

Jana Illnerová, ZŠ Horní Kostelec            
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      ŠKOLY

Veselé palačinky 

ZŠ Václava Hejny

CHCEME POMOCI – tak se rozhodli třeťáci, když se dozvě-
děli o sbírce určené pro paní Janu Házovou na její rehabilitaci 
po zdravotních problémech, které ji postihly v loňském roce.  
 

Děti neváhaly ani chvilku, protože se jedná o člověka z našeho 
blízkého okolí a někteří dokonce znají s jejími dvěma dětmi.  
Chtěly samy peníze vydělat. Nápad upéci palačinky a potřebné pe-
níze získat jejich prodejem se všem velice zamlouval. Okamžitě se 
hrnuly nabídky, co kdo přinese, aby bylo dostatek materiálu na pří-
pravu těsta. Snad každý se chtěl účastnit, někdo pekl, jiný mazal  
a zavinoval, další zdobil. S očekáváním jsme zahájili prodej. Zájem 
o netradiční svačinu byl obrovský. Po první přestávce bylo téměř 
vyprodáno. Moc nás potěšilo, že některé děti přispívaly větší část-
kou, než byla stanovená cena. Nakonec jsme shromáždili 4 600 Kč.  
Hřál nás pocit, že jsme dokázali sami vydělat tolik peněz  

a nadchnout ostatní pro dobrou věc. Byli jsme na sebe právem 
pyšní.  

Moc bychom si přáli, aby rehabilitace byla úspěšná a maminka 
se mohla v co nejlepší kondici vrátit ke své rodině. Hodně štěstí.  

Marcela Vlčková, Ivana Rudolfová a žáci 3.B

Střípky z prvního stupně 

Vítám vás u dalších střípků z prvního 
stupně ve městě. Únor a začátek března 
byl ve znamení různých karnevalů. Roj 
masek se pořádal jak v družinových od-
děleních v odpoledních hodinách, tak  
i například v první třídě.  
 

Prvňáčci si to spojili i s výukou. Ve čtení 
s porozuměním hledali dle textu různé ob-
rázky a zapisovali si písmenka, která už 
znají. Matematické „Člověče, nezlob se“ 
bylo náplní dalších chvil tohoto zábavného 
dopoledne. Na závěr si děti zatančily na di-
skotéce.  

Další skvělá věc, která se mně líbí a u nás  
na škole funguje, je kooperace starších dětí 
s mladšími. Jedna z dvojic, která spolu spo-
lupracuje, je například 1. B a 4. B. Starší 
děti mají připravené různé knížky z dět-
ského žánru. Mladším dětem tyto knihy 
představí krátkým úryvkem a následně pro 
ně mají připravené nějaké otázky k textu. 
Další spolupracující dvojicí je 5. A a 1. A. 

Tady si páťaci pro prvňáčky nachystali ob-
rázkové čtení a pracovní listy a následně na 
společné hodině malé děti úkoly řešily  
a zkušenější školáci jim s řešením pomáhali.  

Do nedalekého Hronova vyrazili třeťáci 
do dětské centra „Domino“. Užili si zde zá-
bavné dopoledne spojené s netradičními akti- 
vitami, jako je keramika a velice oblíbené 
lezení na horolezecké stěně.  

Etické dílny jsou u nás zavedenou tra-
dicí. Tentokrát paní lektorka zavítala k nej-
starším dětem. Žáci se snažili společně roz- 
vinout spolupráci v různých aktivizačních 
činnostech. V neposlední řadě bych ráda 
zmínila vzdělávací akci, kdy k nám do 
školy přijela paní zdravotnice Zelená a sna-
žila se dětem předat základy první pomoci. 
Děti si mohly zkusit například masáž srdce.  

Do dalších jarních dnů vám přeji hodně 
sluníčka a spoustu dobré nálady za celý 
první stupeň.   

Jana Stodůlková

Střední zdravotnická škola Červený Kostelec

Trocha kultury 
20. února žákyně a žáci z oboru praktická 

sestra navštívili představení ve Východoče-
ském divadle Pardubice. Zhlédli jsme mu-
zikál Showtime, představení, ve kterém 
hráli, zpívali a tančili vrstevníci našich 
žáků. Představení bylo nejen zábavné, ale 
vedlo i k zamyšlení nad závažnými tématy, 
jako jsou sociální rozdíly, šikana, zisku- 
chtivost nebo naopak snaha mladých zasadit 
se o dobrou věc. 

Projektový den v MŠ Náchodská 
16. března uspořádali žáci všech oborů 

naší školy projektový den v MŠ Náchodská. 
Program byl zaměřen na zdravý životní styl. 
Děti ze školky se zábavnou formou a hrou 
dozvěděly, co je zdravá strava, proč je nutná 
čistota rukou a zubů a jak se správně hýbat. 
Za svoji snahu a šikovnost obdržely děti  
diplomy. 

 
Marcela Frýbová

Novinky ze zdrávky 
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ŠKOLY

ZŠ Lhota

 
Recitační soutěž 

Celá řada krásně provedených básní zazněla na školním kole re-
citační soutěže. Jak je vidět, poezie má stále své nezastupitelné 
místo a zvláště vtipné básně mají řadu dětských příznivců.  

 
Školní karneval 

Pátek před jarními prázdninami školáci toužebně vyhlíželi. Těšili 
se na velmi oblíbený školní karneval! Tato tradiční akce přináší před-
stavení úžasných masek, promenády po třídách s vyhodnocením těch 
nejnápaditějších převleků, taneční rej s veselou rytmickou hudbou, 
soutěžní klání v mnoha disciplínách i mlsání vynikajícího obřího ko-
láče, navíc ještě s utajenou mincí. Prostě den plný překvapení, radosti 
i pohybu. Karneval se vydařil a všichni byli nadšeni! Velké poděko-
vání patří nejen Pekařství u Geislerů za prvotřídní koláče, ale  

i všem rodičům, kteří značnou měrou přispěli k výrobě a chystání je-
dinečných báječných masek! Děkujeme vám za skvělou spolupráci! 

 
Třeťáci v akci 

Výstava loutek ve Rtyni v Podkrkonoší zvala k návštěvě. Třeťáci 
využili lákavého cíle i krásného slunečného počasí. Stálo to opravdu 
za to! 

Pro své rodiče pak mladí kuchtíci upekli speciální stylově ozdobené 
valentýnské muffiny. Že měly úspěch, o tom vůbec nepochybujte! 

 
Veselé zoubky 

Projektový den Veselé zoubky, zaměřený na prevenci vzniku 
zubního kazu, si užili všichni prvňáčci. Po absolvování připrave-
ného programu si malí školáci nejen ověřili své nové znalosti  
v testu, ale dovednosti zubní hygieny si všichni také prakticky vy-
zkoušeli. Své poznatky pak ještě upevnili výtvarnými činnostmi.  

Odměnou jim byla radost z poznatků netradičního výukového dne 
spolu s drobnými dárky, které k úspěšnému čištění chrupu napomohou. 

Jitka Česenková 

Den otevřených dveří: 
V pondělí 3. dubna 2023 vás srdečně zveme do naší školičky! 
l    7:45–9:25 – Náhled do výuky jednotlivých tříd 
l    16:00–18:00 – Prohlídka školy 

Speciální ZŠ Augustina Bartoše

Ředitelství Speciální základní školy Augustina Bartoše vyhlašuje ZÁPIS ŽÁKŮ 
Zápis se bude konat v budově školy Speciální základní škola Augustina Bartoše, Manželů Burdychových 302, Červený Kostelec 
dne  19. dubna 2023 (středa) od 13.00 do 16:00 hodin. Přijďte, těšíme se na vás! 
Informace na tel. čísle:  736 409 463, na webu školy: www.spzsabartose.cz, email: zvs.kulhankova@centrum.cz 
 

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

OSADNÍ VÝBOR Lhota u Červeného Kostelce

Zdravíme vás ze Lhoty! 
Nový osadní výbor se sešel na první schůzi dne 7. 3. 2023, aby 

projednal ty nejdůležitější záležitosti. Hlavní téma byla revitalizace  
prostoru v okolí vlakového nádraží. Připomínkoval návrh Města  
k zadání architektonické soutěže na úpravu přednádražního pro-
storu. Velké téma bylo také parkování nákladních vozidel v tomto 
prostoru. Osadní výbor se dále zabýval rekonstrukcí ulice Bratří 
Čapků. V letošním roce je již v rozpočtu zahrnuta projektová do-

kumentace na tuto lokalitu. OV navrhuje odboru místního hospo-
dářství opravit také komunikaci za bývalou hospodou „U 9 křížů“ 
a opravit vstup na cestičku okolo potoka před mostem v Zeměděl-
ské ulici. Celý zápis ze zasedání OV je k dispozici na vývěskách  
v ul. Bratří Čapků a u Berků nebo v el. podobě na stránkách Města 
Č. Kostelec ve složce osadní výbory. 

 
Za Osadní výbor Marcela Kollertová

Lhotecká pouť 
pondělí 1. května 
 
Osadní výbor se rozhodl uspořádat akci Lhotecká pouť nejen pro širokou veřejnost.  
Akce se uskuteční v pondělí 1. května 2023. 
 
10:00 hodin – Mše Svatá v Kapli sv. Josefa 
11:00 hodin – Setkání s překvapením na lhotecké návsi 
Přijďte se družit! Něco dobrého popít i zakousnout! Program pro děti zajištěn! 
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Místo, kde se generace dětí scházely k zimním radovánkám. 
Školy a družiny kopec s přilehlým lesem využívají k volné hře žáků 
v přírodě přímo ve městě.  Divoká zvířata zde žijí v těsné blízkosti 
s lidmi. Na místě roste stará bříza sázená našimi předky, která má 
zmizet. Je zde lavička s nádherným výhledem na Krkonoše, kde se 
lidé jen tak setkávají. Místo má bezpochyby svého genia loci. Kdo 
má děti, ví, jak jsou tato bezpečná místa pro volnou hru venku  
v dnešní době důležitá a bohužel také vzácná.  Proč místo s tako-
vým významem pro občany a hlavně pro děti města Červený Kos-
telec má zmizet? Proč má být toto místo pro všechny občany 
využito jen jedinou rodinou, kde v horní části kopce má stát dům?  

Uvažuji nad tím vším od ledna 2023, kdy jsem se o tomto záměru 
dozvěděla a měla k tomu dát svůj souhlas. Nesouhlasím z výše po-
psaných důvodů a také z úcty k naší krajině a předkům, kteří toto 
místo záměrně nechávali pro další generace nezastavěné. Kde se 
stala chyba, že se toto místo stalo stavebním pozemkem a kopec 
zvaný „Čerťák“ má nenávratně přestat sloužit dětem, nevím. Mohlo 
by město Červený Kostelec ještě podniknout kroky ke změně to-
hoto záměru a  zachování tohoto místa? Ještě nebylo tzv. kopnuto 
do země a není pozdě. Děkuji.  

Lída Kuldová 
Lipky 763, Červený Kostelec 

Kopec „Čerťák“ tak, jak jej všichni známe, letos již naposledy?

Část pozemku kopce „Čerťáku“, o kterém píše v článku paní 
Kuldová, není v majetku města. V roce 2020 Město Červený Kos-
telec písemně projevilo zájem o odkoupení předmětného pozemku 
od původního majitele pro přesně ty důvody, které pisatelka uvádí, 
ale bez úspěchu. Současný majitel koupil tento pozemek za účelem 
výstavby rodinného domku, protože předmětný pozemek je v plat-
ném územním plánu historicky určen k zástavbě. Každopádně 
ostatní pozemky tohoto krásného veřejného prostoru jsou v majetku 
města. Členové zastupitelstva města dne 25. 2. 2021 doporučili pro-
vést změnu jejich účelu v územním plánu na plochy veřejných pro-

stranství a tím zabránili jejich prodeji k budoucí zástavbě. Než se 
tato změna promítne do platného územního plánu, bude ještě chvíli 
trvat, ale zajistí se tak uchování tohoto veřejného prostoru pro bu-
doucí generace. V letošním roce město odkoupilo pozemky pod 
„Čerťákem“ podél lesa, takže v brzké době dojde k posunutí oplo-
cení a je tím zajištěno zachování pěšiny směrem na Lhotu. Věřte 
tedy, že náš kopec „Čerťák“ bude dál sloužit veřejnosti a stále bu-
dete moci využívat pěšinu, která přes něj vede. 

Váš místostarosta Jiří Regner

Kopec „Čerťák“ bude v menším rozsahu dále sloužit veřejnosti
VYJÁDŘENÍ RADNICE:

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

Z HISTORIE

Vypuštěný 
Několik staletí se městečko Kostelec zrcadlilo ve velké vodní 
hladině rybníka, jenž se táhl od dnešní Husovy ulice až do 
Lhoty k „Jánovi“. Rybničná, Rybčina nebo také Velký rybník 
byl se svými 13,5 ha srovnatelný například s rybníkem Brod-
ským. Přesně před 100 lety toto vodní dílo zaniklo. 

 
Dlouho žily rybník a Kostelec vedle sebe a nijak si nevadily.  

V 19. století se však z malého městečka stává průmyslové centrum, 
obyvatel i domů přibývá a město se potřebuje rozrůstat. Jenže 
obecní louky se k výstavbě nehodí, kvůli rybníku jsou neustále pod-
máčené. Z továren tečou znečištěné vody a z Rybničné se stává 
obří sedimentační jímka, která své okolí obtěžuje zápachem. Lidé 
z města si stěžují na vlhké zdi i kontaminované studny. Kvůli ryb-
níku není kam vést plánovanou kanalizaci. 

Již před první světovou válkou zahajuje město jednání s náchod-
ským panstvím, jemuž rybník patřil, o případné koupi a vypuštění 
Rybničné. Od okresního hejtmanství dokonce získává souhlas k za-
sypání rybníka. To se nelíbí olešnickým mlynářům Nývltovi a Ka-
daníkovi, kteří se obávají nedostatku vody v potoce, na němž jsou 
závislí. Ale ozve se i další odpůrce. Pod hrází rybníka na místě bý-
valého mlýna provozuje svou vodárnu Severozápadní dráha. Voda 
z rybníka bezplatně pohání čerpadla, která zásobují nádražní vodo- 
jem. Vodárna má sice záložní parní pohon, ale jeho provoz je sa-
mozřejmě daleko nákladnější. 

Město se ke snaze o výkup rybníka vrátilo po skončení války. 
Panství navrhovalo kompromisní řešení. Postavila by se nová hráz, 
která by umožnila zachovat část rybníka směrem ke Lhotě, zatímco 
část přiléhající ke Kostelci by město odkoupilo a vysušilo. Na konci 
roku 1921 však nakonec město vykoupilo celý rybník a na podzim 
roku 1922 začalo s jeho vypouštěním. Neobešlo se to bez kompli-
kací. Dřevěné obložení výpusti se zhroutilo a sesutá zemina bránila 
odtoku. Hráz musela být provizorně prokopána. Dráha požadovala 
od města kompenzace za provoz parního stroje ve vodárně. Přihlá-

sily se Lhota i Olešnice, aby jim Kostelec na své náklady zřídil po-
žární nádrže pro údajně hrozící nedostatek vody. Státní správa však 
nároky okolních obcí zamítla. Spor o vodárnu vyřešilo město tím, 
že ji od dráhy vykoupilo a využilo pro budovaný městský vodovod. 

Vypouštění rybníka bylo dokončeno na jaře roku 1923. V násle-
dujících letech zažil Červený Kostelec nevídaný stavební boom. 
Zatímco v roce 1921 stálo ve městě 481 domů, na přelomu třicátých 
a čtyřicátých let jich bylo již více než 800. Na stavebním rozvoji 
se významnou měrou podílel právě zánik Rybničné, na jejímž místě 
a v blízkém okolí vznikla celá nová čtvrť. 

Jan Kafka      
Literatura:  

HURDÁLEK, Josef. Letovisko Červený Kostelec střed kraje Mistra Jiráska. 
Průvodce. Červený Kostelec 1933, s. 106-107 
ŠOLC, Jiří. Červenokostelecko. Zlatý věk města 1890-1945. Červený Kos-
telec 2004, s. 133-136 
Státní okresní archiv Náchod, Archiv města Červený Kostelec, inv. č. 6 a 25

Pohled na Rybničnou ze Žďáru (Archiv rodiny Fabiánovy)
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Premiéry v dubnu a program v kině Luník
Program kina Luník bude i nadále zveřejňován ve 14denním cyklu na webu www.kinolunik.cz a na výlepových plochách města. Může 
tak flexibilně reagovat na návštěvnost a poptávku po aktuálních filmech.

3D KINO LUNÍK

SUPER MARIO BROS VE FILMU 
Legendární hrdinové ze slavných videoher se vydávají na filmové plátno. 
 
 
TŘI MUŠKETÝŘI: D´ARTAGNAN 
Tři mušketýři se vrací a jsou velkolepější než kdy dřív! 
 
 
RENFIELD 
Akční komedie o sluhovi jednoho z legendárních monster – Drákuly – který se rozhodl dát výpověď. 
 
 
INVALIDA 
Retrokomedie z devadesátek se nese na vlně černočerného humoru o pomstě a přátelství. 
 
 
MYŠKA A MEDVĚD NA CESTÁCH  
Animovaný dobrodružný film o upovídané myšce Celestině a jejím největším kamarádu Ernestovi. 

Kurzy

Hadářek 
Dětský folklorní soubor Hadářek představuje písně, tance, říkadla 
a lidové zvyky z oblasti Podkrkonoší a Podorlicka. Děti tu nejen 
tančí a zpívají, ale předvádějí i různé dobové zvyky a profese. Sou-
bor je rozdělen do tří věkových skupin a schází se každé úterý od 
15:45 v Grafoklubu za kinem Luník. Cena na školní rok 
2022/2023 je 900 Kč. Přihlásit se můžete celoročně v Informač-
ním centru v Červeném Kostelci. Více informací o souboru  
získáte u vedoucí paní Janušové na tel.: 603 461 639. 
 
Mažoretky MERIAN 
Moderní taneční sport pro děvčata od 4 let z Červeného Kostelce  
a okolí. Mažoretky jsou zaměřené na správné držení těla, ladnost, 
hudební cítění, rytmiku. Děvčata se učí pracovat s hůlkou, pom-
pony, vystupovat před lidmi, osvojují si základní prvky gymnastiky, 
baletu, aerobiku a dalších tanců. Učí se týmové spolupráci  
a bonusem jsou krásné kostýmy, nové kamarádky a spousta legrace.   
Více informací vám ráda sdělí vedoucí kroužku Mgr. Jana Mo-
rávková na emailu merian@centrum.cz, tel. 736 285 258. Přidat 
se můžete celoročně. Těšíme se na vás. 
 
KURZ TAI-ČI 
Tai-či čuan = „Velmi velká pěst.“ Výstižnější však je překlad: Bojové 
umění, využívající principů tai-či (rovnováhy energie, „velkého tře-
sku“...). Tai-či má blahodárný vliv na zdraví i psychiku. Jde o kon-
taktní a individuální cvičení zajišťující přísun a rozproudění energie, 
je meditací v pohybu, má velmi příznivé zdravotní působení (zlepšení 
srdeční činnosti a dechové funkce, pokles hladiny cholesterolu, syn-
chronizace a zlepšení mozkové činnosti a paměti, stimulace orgánů 
břišní dutiny, zlepšování látkové výměny, příznivý vliv na kloubní 
a svalový systém, má antistresové antineurotizační účinky). Základní  
i pokračovací kurz = smíšená skupina. Lektorem kurzu bude Andrea 
Škvrnová-Aja. Lekce probíhají každých 14 dní. Celkem 19 seminářů 
po 3 hodinách. Přihlásit se můžete kdykoli v průběhu roku v IC  
v Červeném Kostelci nebo online na www.cervenokostelecko.cz.  
 
 
 

Zápis do tanečního kurzu pro mládež 
Zápis do tanečního kurzu pro mládež byl zahájen 1. února v IC  
v Červeném Kostelci. Kurz tradičně povedou taneční mistři manželé 
Poznarovi a k tanci bude hrát známá kapela REFLEX. Taneční kurz 
bude probíhat od 17. 9. v sokolovně v Červeném Kostelci a vyvrcholí 
plesem absolventů, tzv. věnečkem 16. 12. Upozorňujeme na stop 
stav příjmu zájemců z řad dívek. Dívku lze nyní přijmout pouze 
při přihlášení celého páru (dívka+mladík). Mladíci se mohou samo-
statně přihlašovat i nadále bez omezení.  Přihlásit se můžete přímo 
v informačním centru nebo online na www.cervenokostelecko.cz 
Cena kurzovného je 2 500 Kč / osoba. Gardenka: 400 Kč (Gar-
denka neplatí pro vstup na závěrečný věneček). Každý účastník 
kurzu obdrží videozáznam zdarma.  
 
KURZ KALANETIKY 
Kalanetika je účinné a oblíbené cvičení pro ženy i muže, které během 
několika týdnů zpevní a zformuje vaši postavu, vytvaruje problema-
tické partie a zbaví celulitidy. Kalanetika pomáhá při problémech se 
zády a je vhodná jako rehabilitační cvičení. Lze ji cvičit i v těhoten-
ství, a navíc posiluje i pánev. Cvičení podobné metodě pilates pod-
poruje správné držení těla a zpevňuje svaly, čímž se zvyšuje jejich 
pružnost. Cvičení probíhá v Grafoklubu a je možné se přihlásit celo-
ročně. Kurz vede skvělá lektorka paní Poznarová. Cena kurzovného, při 
koupi permanentky na 10 lekcí, je 500 Kč, jednotlivá lekce bez perma-
nentky stojí 60 Kč. Zakoupit permanentku si můžete v IC v Č. Kostelci. 
 
Kurz angličtiny (začátečníci, mírně pokročilí, po-
kročilí, úroveň A1-B2) 
Jazykový kurz bude probíhat od září 2022 do května 2023 od pon-
dělí do čtvrtka v kině Luník. Jedná se o 30 lekcí po dvou vyučova-
cích hodinách jednou týdně. Obsah kurzů bude přizpůsoben 
požadavkům a úrovni účastníků – pro bližší informace kontaktujte 
lektora Pavla Fišera na tel.: 775 327 045. Cena kurzovného je  
3 000 Kč/rok. Přihlásit se můžete kdykoli v průběhu roku v Infor-
mačním centru v Červeném Kostelci, nebo telefonicky u pana Fišera. 
 
 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO
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Kalendárium akcí

Minipárty s Karlem Šípem 
čtvrtek 13. dubna 2023 od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Zábavná talk show baviče, moderátora a textaře Karla Šípa na motivy televizního 
pořadu Všechnopárty. Pořadem provází Jiří Bláha. Prostor dostanou také dotazy di-
váků.Vstupenky v ceně 390/370/350 Kč v IC Červený Kostelec nebo online na 
www.mksck.cz.  
 

V divadle vystoupí Petr Rezek 
pátek 28. dubna od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Petr Rezek – český zpěvák, kytarista, hudební skladatel, textař. Známý nejen díky 
duetům se zpěvačkou Hanou Zagorovou, ale také díky hitům jako „Tulák po hvěz-
dách, S písní lesů, vod a strání, Kluci jsou páni, Kino Gloria" a mnohými dalšími. 
Koncert je součástí hudebního abonmá. Vstupenky v ceně 310 Kč/330 Kč/350 Kč 
v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem hudebního 
abonmá jsou Podlahy Labík.

Szidi Tobias & Band 
neděle 16. dubna od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Koncert slovenské šansonové zpěvačky Szidi Tobias. Svým chraplavým a zároveň 
sametovým hlasem nechává vzduchem poletovat písně plné melancholie, radosti  
i bláznovství. Kritiky je označovaná za jeden z nejvýraznějších hlasů na českoslo-
venské scéně. Vstupenky v ceně 390 Kč/410 Kč/430 Kč v IC Červený Kostelec 
nebo online na www.mksck.cz. Koncert je součástí hudebního abonmá. Partnerem 
hudebního abonmá jsou Podlahy Labík 

Tři se žralokem aneb Tajemství polární záře 
Premiéra: sobota 22. dubna 2023 od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Repríza: neděle 23. dubna 2023 od 17:00 – Divadlo J. K. Tyla 
V roce 2023 uplyne 140 let od narození a 100 let od úmrtí Jaroslava Haška. Právě 
jemu je věnovaná inscenace složená z povídek Tři muži se žralokem a z kabaretní 
hry Z Karlína do Bratislavy parníkem Lanna 8 za 365 dní, citátů ze Švejka a plná 
staropražských písní. Inscenace je součástí divadelního abonmá. Vstupenky v ceně 
100 Kč/120/140 Kč v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz.  
Partnerem divadelního abonmá je Zdeněk Bejr Spedition.  

Štístko a Poupěnka - Velká oslava 
čtvrtek 6. dubna od 17:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Ahoj, broučkové! Máme tady úplně nové představení, které se jmenuje Velká 
oslava. A to si pište, že bude co slavit. Náš nový domeček, který konečně spatří 
světlo světa, bude jedna velká Paráda. Tak neváhejte, přijďte si i vy s námi užít vel-
kou oslavu!  
Vstupenky v ceně 315/280 Kč v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz.  

Festival Dny evropského filmu v Červeném Kostelci 
úterý 25. dubna – kino Luník  
Již 30. rokem nabízí Dny evropského filmu to nejzajímavější ze současné evropské 
kinematografie. Festival celkově nabídne téměř 50 filmů. Řada filmů byla oceněna 
na významných národních a mezinárodních filmových festivalech a vznikla v me-
zinárodních koprodukcích a většina filmů je uváděna v české premiéře. 
V Červeném Kostelci pro letošní rok promítneme jeden vybraný film. Ten již brzy 
uveřejníme na internetových stránkách www.kinolunik.cz. Prozradíme jen, že se 
můžete opět těšit na špičkový evropský film… 
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České vize opět v Červeném Kostelci 
sobota 29. dubna 2023 – kino Luník  
Letošní jubilejní 70. soutěžní přehlídka neprofesionální filmové tvorby pro KH 
kraj České vize je zároveň postupovým kolem na celostátní filmovou soutěž.  
Obdobně jako v případě divadelní přehlídky filmy hodnotí odborná porota složená 
z profesionálů a zástupců filmových tvůrců, která vybere nejlepší snímky v jednot-
livých kategoriích. Ty pak budou reprezentovat náš kraj v celostátním kole. Porota 
také povede odborný rozborový seminář. Těšit se můžete i na besedu „Jak se točí 
televizní pořady“ pod vedením režiséra Radka Habady. 
Po celý den je možné zdarma zhlédnout řadu skvělých různorodých filmů a nasát 
pravou filmařskou atmosféru. Předpokládaný program přehlídky bude zveřej-
něn na www.kinolunik.cz, na Facebooku Kino Luník a na stránkách a Facebo-
oku Centra uměleckých aktivit, které soutěžní přehlídku spolupořádá.  
 

Rodinné centrum Luňáček

pondělí 
 
8:30–11:30 
Dětská hernička 
 
15:30–18:00  
Odpolední dětská hernička 
 
úterý 
 
9:00–10:30  
DUHA-Dětské učení hravě atraktivně - Mgr. Tereza Ada-
mová 
Duha umožňuje dětem vyzkoušet si připravené prostředí po-
mocí Montessori pomůcek. 
 
10:00–12:00   
Co je bezlepková komunikační metoda? A jak nám může 
pomoci?  
v termínu 18. 4. 
95. Partner u porodu, jak mi pomohlo, že tam byl.  
v termínu 9. 5. 
Kojení v létě, cestování, dovolená, výlety.  
v termínu 6. 6. 
 
středa 
 
8:30–9:00  
Hravá angličtina pro děti 2 až 4 roky-Slávka Exner  
Angličtina hravou formou s lektorkou (maminkou dvou dětí), 
která žila 14 let v Anglii. 
Pořádáme formou kurzu, více informací na info@lunacek-rc.cz 
 
9:30–11:30 
Hrátky s dětmi-Slávka Exner 
Hraní pro rodiče s dětmi (0-3 roky). 

16:00–16:45 (pro žáky 9. třídy) 
Příprava na přijímací zkoušky s Mgr. Evou Peterovou 
 
čtvrtek 
 
8.30–9:20 
fitMAMI-s dětmi v kondici - Bc. Marie Chaloupková 
Pravidelné cvičení pro maminky (s dětmi). 
 
9.30–10.30 
Včeličky - Bc. Marie Chaloupková 
Kroužek je určen pro děti 0-3 roky (s rodiči), které mají rády 
říkanky, písničky, hry a dovednosti, které se opakováním upev-
ňují. 
 
15:00–15:55, 16:00–16:55 
Cvičení s Ilčou – Ilona Hemelíková 
Posilování celého těla vlastní váhou + protažení 
 
17:30–18:30 nebo 18.30–19:30 
Angličtina s rodilým mluvčím - David Pearson 
Určeno pro malé skupiny či jednotlivce. 
 
pátek 
 
8:30–11:30 
Dětská hernička 
 
 
 
připravujeme  
 
Pohádkový les 
V sobotu 13. 5. zveme všechny děti, aby se s námi vypravily 
do pohádky. Více informací zveřejníme v příštím vydání zpra-
vodaje. 

V prostorách kina Luník (bývalé „Káčko“) naleznete Rodinné centrum Luňáček, které nabízí celou řadu aktivit pro děti, dospělé  
i seniory. 

Informace o jednotlivých kurzech a cenách naleznete na www.lunacek-rc.cz. Pro návštěvu jednotlivých kurzů prosím vy-
užívejte rezervační systém na webu. Kapacita kurzů je omezena. Díky rezervaci máte jistotu, že nepřekročíme kapacitu  
a můžete se zúčastnit kurzu ve vybraném termínu. Nákup permanentek v IC Červený Kostelec. Nákup jednotlivých vstu-
penek v IC Červený Kostelec, na místě nebo online u jednotlivých termínů kurzu na webu. 



TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava 
Autoservis a pneuservis pro osobní a nákladní vozidla, prodej 

pneu. NOVĚ – autoelektrika + diagnostika (osobní + nákladní). 
 Prodej písků, štěrků, drtí s rozvozem 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Po-pá 7–16 hod. Tel. štěrky-774 219 551, servis-774 484 532, 

elekrodiagnostika 724 348 362 
Tel. 491 465 935, 777 766 776 

 
 
 
 

Firma Markey    
zabývající se prodejem palivového dřeva, vám nabízí štípané 

dřevo o rozměrech 25 cm, 33 cm a 50 cm. Najdete nás na Bohda-
šíně (bývalý prasečák). Rozvoz do 15 km zdarma. Jiné rozměry 

připravíme do 30 dnů. Jsme tu pro vás každý den od 8:00 do 
18:00. Nejlépe se domluvíme, když se přijedete podívat nebo 
zavoláte na tel.: 702 345 760. Dřevo, které máte doma, vám 

už nikdo nezdraží. 
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Cestovatelský klub

Kino Luník ve spolupráci s MKS Červený Kostelec pro vás každoročně připravují sérii cestopisných přednášek a besed zajímavých ces-
tovatelů z regionu i z celé ČR. Od podzimu do jara dáváme do programu každý měsíc minimálně jednu cestovatelskou besedu, kterou 
si můžete zpříjemnit dlouhé zimní večery. Přijďte se sami přesvědčit. 

Beseda Rallye Dakar  
úterý 4. dubna 2023 od 18:30 – kino Luník 
Přijďte na mimořádnou besedu nejen závodu Rally Dakar.  
Ing. Luboš Hlaváček, několikanásobný účastník nejtěžšího offroad závodu na světě  
s fotoaparátem a kamerou. Uvidíte skvělé fotografie, dozvíte se, co obnáší fotit či natáčet 
Dakar, jak vypadá běžný den, kolik absolvují denně kilometrů nebo kolik hodin spánku si 
mohou dopřát. Dozvíte se informace ze zákulisí tohoto závodu a těšit se můžete i na speciál- 
ního hosta, který tento nejtěžší závod absolvoval za řídítky či volantem.

KALENDÁRIUM AKCÍ

Jarní zahradní trh 
sobota 22. dubna 2023 od 9:00 do 17:00 
Místo konání: Zahradnictví Trees, Č. Kostelec 
Zajímavá setkání s řemeslníky, farmáři, knihkupci, designéry, 
výrobci kosmetiky, švadlenkami, pletařkami. jejich výrobky 
k zakoupení. K tomu zahradnické produkty, hodně dobrot  
a nápojů a od 17:00 podvečerní koncert Bornerová Trio. 

Bára Basiková a Basic Band 
sobota 29. dubna 2023 od 19:00  
Místo konání: Zahradnictví Trees, Č. Kostelec 
Bezesporu jedna z legend české rockové hudby – zpěvačka, 
autorka, herečka, spisovatelka a učitelka zpěvu.  
Vstupenky k zakoupení na www.mksck.cz, v Zahradnictví 
Trees ČK a v Info centrech ČK a okolních měst.

REKLAMA

Veřejná fotografická výstava  
v rámci akce Noc Kostelů 

Letošní ročník Noci kostelů bude výjimečný! Obě tradičně se 
účastnící církve, totiž československá husitská a římskokato-
lická, se rozhodly spojit síly a uspořádat Noc kostelů společně. 

 
Při této příležitosti jsme se rozhodli uspořádat veřejnou fotografic-

kou výstavu pro obyvatele Červeného Kostelce a jeho okolí. Každý 
má možnost zaslat na níže uvedený kontakt max. 3 snímky na téma 
místa a stavby s duchovním přesahem na Červenokostelecku. Snímky 
budou vystaveny od 2. 6. v Žižkově sboru CČSH v Červeném Kostelci. 
Vernisáž snímků se uskuteční právě v průběhu Noci kostelů 2023.    

Za pořadatele Noci kostelů, David Smetana a Vojtěch Kábrt

Velikonoční hody 
6.–9. dubna 2023  
Místo konání: Restaurace Na Maltě 
6. dubna - Zelené pivo 14° Krasličák  
8. dubna - Velikonoční zábava od 20.00 – OSTO6UKULELE

Lucie&Kateřina: Camino de Santiago 
sobota 15. dubna 2023 od 18:00 
Místo konání: Malý sál Divadla J. K. Tyla 
Přednáška o putování do Santiaga de Compostella aneb 
“Svatojakubská pouť po našem” 
Vstupné dobrovolné:  
Výtěžek poputuje Stacionáři NONA 92 o.p.s..



Koupím staré a starožitné obrazy, lustry, hodiny,  
náramkové a kapesní hodinky, fotoaparáty, housle, pivní lahve, 
auta na kabel, knihy, pohledy, mince, bankovky, odznaky, šavle, 

bodáky, sklo, porcelán a jiné. Poradenství, OCENĚNÍ i ná-
vštěva je ZDARMA, platba hotově. Tel. 605 254 511 p. Hrne-

ček POZOR - Platí stále! Vyklizení i celé pozůstalosti. 
 

Studio Vize, kadeřnictví - Kateřina Kinclová 
Tel.: 723 091 772. Pracovní doba: 8:00 - 20:00. Dle objednání! 

 
Údržba zahrad, stavební práce, úklidové práce 
Vermag s.r.o. - Veronika Hejzlarová - Tel.: 602 739 985 

 
Nabízím údržbu zahrad, řez ovocných stromů  

a zpracování palivového dřeva 
F. Vaněk, tel. 776 635 346 

 
KOUČINK pro Život v radosti    

Darujte životní radost a pohodu do každého dne. 
Více info. na tel. 732 647 202, www.zivot-v-radosti.cz 

 
TAXI DELTA NONSTOP - 733 530 053 

 
SHIATSU, MASÁŽE, KOSMETIKA, JÓGA 

Lucie Balcarová - Ladislav Kubeček spojují síly. 
Udělejte dobře svému tělu a své duši.  

Lucie Balcarová, objednání dle domluvy na tel.775 117 688 
Vše pro vaši spokojenost, pohodu i radost. 

Ladislav Kubeček masérské služby, od 1. 2. 2023 znovu začíná 
poskytovat své služby. Pracovní doba v odpoledních hodinách, 

každý všední den, jinak dle dohody. Tel.721 313 651. Více infor-
mací na stránkách: https://kubecek.eu. 

Najdete nás v Sokolské ulici, ČK. Těšíme se na vaši návštěvu. 
 

SERVIS OKEN/plastová - dřevěná 
Průša, tel. 734 240 608 

 
ZD Žernov Agroprodejna Lhota, ul. Zemědělská 408 
nabízí pilinové brikety, krmné směsi pro veškerá zvířata, pše-

nici, ječmen, oves, zahradnické substráty, postřiky na 
broskve,hnojiva,výměnu propan-butanových lahví. 

Tel.:731 171 360 
 

FOUKÁ VÁM MEZI OKNY? 
Uniká z místnosti teplo? Rychlá pomoc! Vhodné těsnění do 

okenního rámu (dveří) tomu zabrání. ZATĚSŇUJEME dřevěná 
i plastová okna i dveře. Návštěva a zaměření zdarma. 

Truhlářství Jiří Průša, východní Čechy 
Tel.: 733 260 927 

 
Knihařské práce O. Linhart 

Havlíčkova 656, Červený Kostelec, tel. 728772635 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 
různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební  ko-
láčky. Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové,  zdobené mar-

cipánem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, 
modelovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení.  

(Dle přání zákazníka a možností.) Nově zaveden prodej kávy  
Machiavelli a Lavazza, výběr z ovocných čajů. 

Jsme tu pro vás po – pá 5:30 – 17:00 a v sobotu 6:30 – 10:30 
Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K. 

Tel. 491 465 935, 777 766 776 
 

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709 

Výpočetní technika a prodej elektroinstalačních  
materiálů Marcel Dostál   

Náchodská 428, Červený Kostelec, tel: +420 603 997 353,  
e-mail: dostal.bousin@gmail.com, www.dostal-it.cz 
Otevřeno: Po, Út, St, Pá: 9:00 - 12:00, 13:00 - 16:30,  

Čt: 9:00 - 12:00, 13:00 - 18:00 
 

MASÁŽE IVA KEJKLÍČKOVÁ – Červený Kostelec 
NOVINKA: reflexologie a masáž plosek nohou 

Klasická, relaxační a jiné masáže, dárkové kupony 
tel. 737042373, www.masazecervenykostelec.cz 

 
PŮJČOVNA NÁŘADÍ - Č. KOSTELEC 

pronajímáme bourací, vrtací a hutnící techniku, vysoušeče, 
teplovzdušné agregáty, řezací techniku, čerpadla, míchačky,  

štípačka na dřevo, zemní vrtáky, pivní chlazení,   
tepovač (extraktor) Kärcher,  

www.pujcovna-kostelec.cz, tel. 733 487 404 
 

KOMÍNY CINKE  
Opravy, frézování, vložkování komínu  

Návrhy a výstavba nových komínu  
Tel. 775 725 989  komíny Cinke. cz 

 
PALIVA ZAŇKA 

JARNÍ SLEVA pro měsíce duben, květen, červen.  
Prodej uhlí, písku, štěrku, drti.  
Tel.: 499 882 882, 603 181 992 

 
SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ 

Michal Balcar – 777 849 749 
 

KOMINICTVÍ, KOMÍNOVÉ SYSTÉMY A VYTÁPĚNÍ 
Kominík PETR LUŇÁK 

Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942 
www.kominictvi-lunak.cz, IČO: 01892142 

 
NATALIE BREJCHOVÁ - KOSMETICKÝ SALON            

Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 
kosmetika, depilace, lash lifting a laminace obočí, 

 líčení, prodej kvalitní kosmetiky a dárkových poukazů. 
 

NÁBYTEK PENTA s.r.o. 
Prodejna a vzorkovna: Sokolská 4, 549 41 Červený Kostelec 
Nabídka: zakázkové a sériové výroby, kuchyňské linky, obý-
vací stěny, koupelnový nábytek, kancelářský nábytek, ložnice, 

dětské pokoje, knihovny, obývací pokoje, šatní skříně, vestavné 
skříně, zpracování lamina. Otevírací doba: út a čt 9:00-17:00 

hod., nebo po telefonické nebo e-mailové dohodě. 
Mob: 777 841 102, 603 955 956, e-mail: c.kostelec@nabytek-

penta.cz, www.nabytek-penta.cz 
 

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK 
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů, doprava stavebního 

materiálu. Kontejnery 3–15 m3. tel. 777 671 671 
www.kontejnery-dudek.cz 

 Štěrky – písky – sutě – odpady 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin 
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů,  

počítačové desky, katalyzátory. 
Otv. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod. 

ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz 
 

TAXI JÉŽA NONSTOP - 777 122 512
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 Více fotografií na www.ckzije.cz. 

V souvislosti s blížícími se velikonočními svátky nám pan Martin Špelda zaslal fotografie místní fauny. Velikonoční  
zajíček v jeho přirozeném habitatu. 

Pomalu se probouzející přírodu v okolí Červeného Kostelce na svých fotografiích zachytila paní Jana Zwikirschová. Za  
snímky prosluněné krajiny v předjaří děkujeme. 

První poslové jara zachycení objektivem pana Josefa Rudolfa. Děkujeme za možnost se také pokochat a budeme se těšit na 
další fotografie. 

Labutě na břehu rybníka Brodský. Takto je letos v únoru 
zachytil pan Miroslav Rychtr. 

Sérii fotografií uzavíráme květinami. Foto s jarní temati-
kou zaslala paní Jana Regnerová. Děkujeme. 
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Zadní strana: Březen v Červeném Kostelci patřil milovníkům knih a příběhů napříč věkovými kategoriemi. Návštěvníci 
Knihovny Břetislava Kafky si mohli užít vlastivědné nebo cestovatelské přednášky s promítáním, senioři se zdokona-
lovali v práci s moderními technologiemi, předškoláčci rozvíjeli kreativitu a lásku k literatuře a starší děti daly volný prů-
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Bc. Kateřina Hůlková

Odpověď: Victor Hugo
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